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Rusijos kariuomene
307 W30lh st

Emma Goldman, kuri buvo pa
ti sau advokatu, užginčijo apkal- 
tiniumi, kad ji vartojo prakalboj 

! nepadorią kalbą, bet teisėjas pri
teisė jai užsimokėti $100, arba 
atsėdėti Tombs kalėjime 15 die
nų. Ji atsakė, kad ji niekad ne
mokėsianti pinigiškos bausmės ir 
liko išvežta į kalėjimą.

Dieną pirmiau Brevoort vieš- 
butyj buvo parengta Em. Gold
man vakarienė, kurioj dalyvavo 
daug žymių moterų ir vyrų. Va
karienėje kalbėjo daug žymių 
žmonių, o Rose Pastor Stokes, 
pati turtingo New Yorko socia
listo J. G. Phelps Stokes, nepai
sydama jokių uždraudimų, pada
lino moterims spausdintus lape
lius su nurodymais kaip kontro
liuoti gimdymus.

Ji pasakė, kad ji yra pasiren
gusi padaryti tai ką padarė Em
ma Goldman. Ir ji yra ne vie
tinė moteris, kurį tą patį pada
rys. Teismus laukia sunkesnė 

I kova, negu jie kada turėjo. Nė- 
| ra jokio skirtumo kur gimdymų 
kontrolė praktikuojama, ar ant 
Fifth Ave. (turčių apgyvento j 
miesto dalyj), ar ant Hesler St. 
(kur gyvena darbininkai).

Susirinkuseiji jos žodžiams 
kaip i rkitiems kalbėtojams, kar- 

j štai pritarė.
ir vokiečiai turi laimėsimu Franciioi i Mimivijvj , 200 ŽMONIŲ SUŠAUDYTA 

----- BERLINE.

išsodinta Franciui
Caras siunčia savo kariuomenę užpildymui prare= 

tintų francuzų eilių

Sentikiai su Vokietija gėrėja
Emma Goldman nuteista kalajiman

200 žmonių sušaudyta Berline

10 žmonių žuvo viešnioje

K
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OMENĖ rsako, kad Wilsonas nereikalaus,; A .TTTr“7“
OJ. kad Vokietija visai sustabdytii j PARYŽIUS, bal. 21. -rouimer

karę submarinomis, bet užteks žinių agentūra gavo žinią, kad 
-_  ‘ ‘----- “ . tuo laiku, kada Dr. Kari Lieb-

praretintų | kintV’“dabartinį budąV vedimo knechtas kalbėdamas reichstage 
^prisilaikys tarptauti- margiai kritikavo _ Vokietijos

Marseilles išsodinta rusų kariuo-• to,-kad Vokietija sutiks panai- 
menė užpil^yniui L 

francuzų eilių.

tuo laiku, kada Dr. Kari Lieb-

t
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1 tos karės
| nių įstatymų. Wilsonas pasiga- 
nėdins, jei Vokietija prisižadės 

'akar po pietų į Marsei- elgties karėje submarinomis su 
a atplaukė didelis trans- Į laivais visur kitur, taip-pat, kaip 
ivvnassu rusų kaireiviais i ji yra pasižadėjusi elgties Vidur- 

* ’ ii širdingai pasi- žemio juroje.
' — - - • • . • ’

Vokietijos valdžia yra pasiža
dėjusi neskandinti jokio laivo, 

I pasažierinio ar tavorinio, Vidur
žemio juroje, pirmiau ne perspė- 
jus jo ir pirm negu ant jo esan- 
tįs žmonės nebus saugioj vietoj.

MARSEILLES, Franci ja, bal

lies uobi
portą la v

Francuzai laba
i s i

valdžią, kariuomenė kraujuje 
skandino riaušes, kurias sukėlė 
didelė minia, susirinkusi prie Vo
kietijos reichstago rūmų. Mal
šindami tas riaušes, kaip prana
šams, kareiviai nušovė 200 žmo
nių, c-

pranešama, 10 žmonių užmušta, 
o apie 100 sužeista. Nuostoliai 
labai dideli Komunikacija per
traukta ir smulkesniu žinių trū
ksta.

PRANCŪZAI IR VOKIEČIAI 
LAIMĖJO VAKARINIAME 

FRONTE.

LONDONAS, bal. 21. — Ir vo
kiečiai ir farncuzai turi laimėji
mų vakariniame fronte. Pran
cūzai laimėjo prie Verduno, o vo
kiečiai prie Ypres.

Francuzai, kaip praneša Pary
žius, padarė smarkią ataką ant 
vokiečių Opozicijų prie Vaux ir 
laimėjo keletą tranšėjų ir paėmė 
vokiečhj stiprų redutą. Beto 
suimta 214 vokiečių karaivių. 
nelaisvėn ir atimta keletas kul- 
kasvaidžiu.

Bėrimas praneša, kad vokiečių 
patroliai keliose vietose įsiver
žė į anglų pozicijas ties Ypres. 
Vienoj vietoj, ant vieškelio tarp 
Langemarck ir Ypres vokiečiai 
paėmė net 600 metrų anglų tran
šėjų. Išviso šioje apygardoje 
vokiečiai suėmė 108 belaisvius.

PIENAS PABRANGS. NEW YORKO POŽEMINIŲ 
KELIŲ DARBININKAI 

LAIMĖJO STREIKĄ.CHICAGOJE, bal. 20. — Bor
dens firmos urėdai paskelbė, kad I 
ši firma, kuri parūpina daugiau, j 
negu 20 nuošimčių viso suvarto- i 
jamo Chicagoje pieno, rengiasi i 
pakelti Chicagoje pieno kainą i- j 
ki 9 centų už kvortą (iki šiam lai- į ninku, dirbusių prie pravedimo 
kui buvo mokama po 8c už kvor- i

10,000 darbininkų sugrįžo prie 
darbo.

NEW YORK. — 10,000 darbi-

BAISI AUDRA.
KANSAS CITY, bal.

Audroje, siautusioje vidurinėje 
Kansas ir vakarinėje Missouri 
valstijų dalyse, žuvo 11 ypatų, o 
sužeista daug daugiau. Nuosto- 
lai turtu, manoma, yra dideli, 
nors da tikrai neapskaitliuoti.

20. —

PARYŽIUS, bal. 20. — Fran
cuzų kariuomenė padarė ataką 
vokiečių pozicijų ant dešiniojo 
upės Meuse kranto. Francuzai 
tvirtina, kad jie užgriebę keletą 
vokiečių tranšėjų ir suėmę kele
tą šimtų belaisvių.

požeminių kelių, po šešių dienų 
streiko, sugrįžo prife darbo, pil
nai laimėję streiką. Jie reika
lavo pakėlimo algos ir pripažini
mo jų unijos — International U- 
nion of Subway & Constructors 
of North America. Kontrakto- 
rių asocicija sutiko padaryti 
kontraktą, pirmą kokį ji kada- 
nors yra padariusi su darbinin
kais. Asociacija savo kontrak
te užtikrino, kad ji mokės papra
stiems darbininkams “lebe- 
riams” po $2.00 į dieną, “timber- 
men’ams” po $2.75, o jų pagelbi- 
ninkams po $2.20, taipgi kad prie 
pravedimo požeminių kelių New 
Yorke dirbs vien organizuoti 
darbininkai.

Franciją ....... i■ —
retintų dabartiniais musiais a- 
oie Verduną francuzų eilių.

įplaukiant į uostą pirmam ru
su transportui La Touche Trev i- 
lle francuzų kariškas^benas už
griežė rusų himną 
chran

10 ŽMONIŲ ŽUVO
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“Božė caria Vokietija prižadės taip-pat 
’ansporto atsa- ■ eteties su laivais ir visose kitose

VIESULOJ.
KANSAS CITY, Mo., bal 

Vakar naktį trijose Kansas ir 
Missouri valst. vietose siautė 
smarki viesulą.

Marseilles gu-
Menassies ir

eikinimą

norm
rchar

r

rai

vietose, ir savo prižadus pildys, 
diplomatiški ryšiai nebus per
traukti.

Ateina ir iš Vokietijos žinių,
rusams spe-1 kad ir ten daugelis ragina nusi

leidimą prieš Suv. Valstijas. Už- 
os kanuolių rubežinių reikalų ministerija ir
si. Abelnai gi yra priešinga pertraukimui 
■si atvykimu ryšių, jei to galima išvengti, 
arodo gėrusi Vakar Vokietijos ambasado-1 

; Bernstorff buvo atsilankęs 
Valstybės sekretorių Lansin- 
su kuriuo svarstė karės sub-

rius 
pas

ii<

meni

> ,nes tai. marinomis klausimą.
per kurįl Iš Vokietijos atsakymas 
icija Ru-; sulauktas ne taip greitai, 
vakaruo-1 ateis tik už kokių 10 dienų.

lykos irgi sutrukdo atsakymą. 
Tečiaus Valstybės departamen
tas norėtų atsakymą gauti grei
čiau — iki nedėlios. Apie tai 
irgi buvo kalbėtasi su ambasado
rium.

Von Bernstorff, yra žinoma, 
pasiuntė ilgą pranešimą Berli- 
nui, kuriame jis paaiškino kaip 
stovi dalykai.

Wilsono nota dabar jau yra 
Berline.

irm negu Į 
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Wilsonas nereikalausiš Vokieti-
• _ kares submari-.

' kuri

._ Washingtone kilo nauja vilti

ir nebus pertraukti diplomatiški laike savo lekcijos apie gimdymų' 
Augštesnieji valdininkai kontrolę New Yorke.

EMMA GOLDMAN 
NUTEISTA KALĖJ IM AN.

bus
Jis

NEW YORK, bal. 21. — Žmo
na anarchiste Emma Goldman, 

visuose miestuose vedė 
---------.| smarkią kampaniją už vaikų 

WASHINGTON, D. C., bal. 21. gimdymų kontrolę vakar liko nu- 
... .----  ’ is, teista Tombs kalėjiman neva už 
kad su Vokietija bus susitaikyta | vartojimą “nepadorios” kalbos.

BERLYNAS, bal. 20. — Nusi
žudė žinomas Hamburgo multi- 
milionierius Heinrich Lange, kad 
išvengus bausmės, kurią jis su- 

VOKIEČIAI GABENA NAUJĄ ! lig dabar veikiančių Vokietijos 
KARIUOMENĘ. (įstatymų užsitarnavo. Lange 

--------  i pasiuntė į malūną sumalti javus 
PARYŽIUS, bal. 211. — Sulig ’ gyvuliams, neprisilaikydamas į- 
gautų iš fronto žinių, smarkus statymų.
francuzų priešinimasis prie Ver
duno, verčia vokiečius gabenti 
kariuomenę iš Serbijos, Makedo
nijos ir Rusijos. Jau atvežta 
prie Verduno iš tų šalių keli pul- 
įai kareivių.

VE KODĖL CARRANZA 
NEPATINKA AMERIKOS 

KAPITALISTAMS.

Nauji kasyklų mokesčiai labai 
apsunkina Amerikos kapitalistus 

Mexikoj.

3,000,000 ŽMONIŲ 
NEW YORKE NESILANKO 

I BAŽNYČIĄ.

ANGLIJOS KABINETAS 
NUTARĖ ATIDĖTI 
KONSKRIPCIJĄ.

Konskripcija atidedama neilgiau 
kaip dviem mėnesiam.

MEXICO CITY, Mex., bal. 21. 
— Oficialiai paskelbta, kad nau
jos kasyklų mokestįs įeis galėn 
už kelių dienų. Tos mokestįs 
labiau gula ant turtingų kasyklų 
savininku.

Mexikoje, kaip apskaitoma, 
svetimšalių kasyklos siekia $1,- 
000,000,000 vertės. Daugiausia 
kasyklų turi amerikiečiai. Tūlų 
manoma, kad daugelis turės at
sižadėti savo kasyklų, nors tūli 
sako, kad mokestįs labai teisin-

LONDONAS, bal. 21. — Ang
lija išvengė naujo krizio ir visi 
nesutikimai užbaigti kompromi
su (abipusiu nusileidimu).

Sulig kompromiso, kaip pra- . nadalvtos 
nesama, generale konskripcija
(priverstinas ėmimas karinome-! Sulig naujų mokesčių lentelės, 
nėn) atidėdama, bet neilgiau | mažieji kasyklų savininkai, tu-

NEW YORK, — National Bib
le Institute apskaito, kad vien 
tik New Yorke yra 3,000,000 
žmonių, kurie nepriguli prie jo
kių bažnyčių, nesilanko į jas, ir 
bažnyčia negali prieiti prie jų. kaip dviem mėn., kad dar sykį I rintįs nedaugiau 10 savasčių 
Institutas net per dvi dieni ta- davus progą liuosnorio tarna- (claim) turės mokėti į metus.po 
rėsi ir galvojo kaip patraukti vimo kariuomenės sistemai, su-1 $6 už kiekvieną savastį (claim), 
tuos žmones prie bažnyčių lanki-1 rinkti užtektinai kareivių, kiek i Turintįs nuo 10 iki 50 savasčių 

Viešnioje, kaip mosi. reikalauja karės viršininkai. mokės po $12 už kiekvieną sa-
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mokės po $12 už kiekvieną sa
vastį ; gi turintįs 50—100 savas
čių, už kiekvieną turės mokėti 
po $18; o turintįs virš 100 savas- 

I čių, kas yra priešinga norams 
valdžios, priverstas bus mokėti 
po $24 už kiekvieną savo savas-

Tos mokestįs ir nepatinka tur
tingiems amerikiečiams savinin
kams, todėl jie ir rūpinasi pada
ryti Suv. Valst. intervenciją, ar 
sukelti naują revoliuciją, nes su
mišimu laikė nėra kam užsistoti 
ir galima labiau išnaudoti darbi
ninkus.

ARCHANGELSKO PORTAS 
UŽDARYTAS.

! Įleis tik tuos laivus, kurie veža 
prekes valdžiai.

NEW YORK, bal; 21. — Rusi- 
jos ambasados pirklybinis paly
dovas paskelbė, kad Archangels- 

• ko portas liko uždarytas visiems 
pirklybiniams laivams. Į uostą 
leis plaukti tik tiems laivams, ku
rie veža prekes Rusijos valdžiai.

RUSAI VEJASI TURKUS.

PETROGRADAS, bal. 21. — 
Rusai paėmę Trebizondą vėl 
spraudžiasi prie Bailburk, tarp 
Trebizondo ir Erzerumo.

Rusai nenustoja vijęsi turkų 
nė valandėlei, užduodami -vieną 
smūgį paskui kitą turkų armijai 
ir visuose frontuose atimdami 
nuo jų pozicijas, kurias jie tikė
josi sustiprinti ir laikyties.

■t

...
 -_

__
__

__
__

__
_

m
-- , 

---
---

---
---

---
--



Į.

1

BELAISVIO LAIŠKAS
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(Labai indom 
tartina perskaityti jį atidžiai. 
Red.)

A. Maliauskui į Cicero, III. ra
šo Juoas Rimša, kuris šiuo lai
ku yra Vokietijoje, belaisvėje.

Gerbiamasis: — Tastos ap
draustą laišką, rašytą 18 d. va
sario, aplaikiau. Ačiū, kad 
Tamsta rūpiniesi saviškiais. Aš 
paeinu iš Naudžiškių kaimo, nuo 
Dumčių. Esmi tikras skulpto
riaus, dailininko brolis. Brolis 
Petras gyvena Petrapilyje, o jau
niausias brolis, Jurgis, mokinasi 
Poltavos gubernijoje — taipgi 
dailės mokykloje.

vyriausis brolis, palikau 
mirus ant ui 
valdžia kankini 
kalėjimuose ir 

etais už lietu

Pa-1 suraminti tolimoje šalyje gyve
nančius. O Tamstą, jei galite, 
melsčiau, kaipo paskolą atsiųsti 
man keletą dolerių, nes su pini
gais man bloga. Turiu kunigą 
švogerį Amerikoje, bet jis pir
meivių nenori šelpti.

Linkiu viso uero. J. Rimša.

WESTVILLE, ILL.

mane visa 
ištrėmime.

Rusu 
laiką 
1899 m 
raturos platinimą iškalėjau Kal
varijos kalėjime 8 mėnesius. Po 
to gavau 2 metu ištrėmimo ir gy
venau Odesoje. 1904 metais ap
sivedžiau su Matulaičiu! 
Liudvinavo. Paskui 
Rusijos revoliucija, ii 
suėmė ir išlaikė apie I 
Kalvarijos kalėjime.

“Naujienų” nr. 87 tilpo Mergi
ną Mylinčio korespondencija. 
Korespondentas, matoma, per 
klaidą sako, kad kovo 30 d. čia 
pasimiręs tūlas M. Petraitis.

Aš, kaipo velionio giminė, no
riu atitaisyti tą klaidą. Pažy
mėtoje dienoje mirė Mateušas 
Juoz

tiru

itis, bet ne Petraitis. Ko- 
ndentai turėtų geriau pa- 
apie aprašomus dalykus.

Deresas

nuo 
prasidėjo 
vėl mane 
mėnesius 
1909 me- 
rusu val- 
draugiją, 
Man vėl

f 
f
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+
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KAZIMIERAS GUGIS

Veda visokius reikalus, kaip kriminališkuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentas ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

Miesto Ofisas: 
127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

n

LIETUVIŠKAS SKLADAS
Pirkite pas mus. o gausite atsakantį 
tavorą ir sugėdysite savo pinigus.

Siunčiame orderius į kitus mies
tus.

Geriausias spiritas 188 proof, ga
lionas $3.25.

Parduodame pigiai geriausią deg
tinę: galionas $1.75, $2.00 ir augščiau. 
Parduodu galioną vyno už $1.25, 
$1.50 ir augščiau.

Atsiųskite savo antrašą, mes pri
siusime katalogą.

Orderius pristatome kuogreičiau- 
ant kiekvieno pareikalavimo. 
Su godone

T. RADAVICZ, 
Liquor House,

W. 33rd str., Chicago, Ill. 
Tel. Yards 2750.

936Paminėjimo Šventė

t

Latvių Soc. Part. Chicagoj Kliubas 
parengs nedėlioję, balandžio 23 die-

Mariampolė pa- na. 1916 m., Vorwcarts Turner Hall, 
Kalvarija, Liudvi-|2431 West 12th str.. Paminėjimo 

šventę. Bus įvairi programa ir prie 
geros muzikos šokiai.

džia uždarė “Šviesos’ 
o mus vedėjus suėmė, 
prisėjo kalėti 9 mėnesiai, o po to 
—ištrėmimas. Na, o dabar ka
rė, tai ir vėl nutvėrė, ir jau antri 
metai gyvenu Butow’e, nelais
vėje.

Nelaisvėje tečiaus visgi ge
riau, negu rusų kalėjime. Žmo
gus čia esi liuosas, neužrakintas, 
su tūkstančiais liuosai gali drau
gauti; knygas, laikraščius skai
tom liuosai; linksminame save
teatrais ir Įvairiomis žaismėmis, t

Tamstai aš galiu pranešti, kad i t 
Gižai stovi čieli savo vietoje. | £ 
Gižai nuo karės nenukentėjo *- 
paplentėj, ant dvaro lauko ir; 
kaime Išlandžių, Raibikio ir ke
leto kitų sodybas granatos su-1 
mušė, sudegino. Jųsų dėdė, Jo
nas Maliauskas, kuris gyvena 
ties Barušausku, o taipgi Mati-i 
jošius, yra sveiki ir gyvi. Aš,, 
prūsams Gižus užėmus, mačiau 
juos. Visi savo vietose gyveno 
ir tebegyvena, 
siliko čiela.
navas ir Pilviškiai visiškai iš
naikinti ugnies ir granatų.

Dabarties. Suvalkijoje ramu. 
Prusai viską sudarkė pagal sa
vus užvedimus. Keliai visur 
intaisyti. Parašai ant kryžke
lių, kaimuose ir prie ūkininkų 
trobų prikabinėti lietuvių ir vo
kiečių kalbomis. Pratiesta nau- 
jų kelių, perkasta kalnai, uzly-:.ų,skelbimus duoti.

Eureka Red Cross Pharmacy 
sur mokyklos ir vaikai bei mer- 315 Walnut Str. Newark, N. J. 
gaitės priverstinai turi vaikščio- i 
ti į mokyklas, kurios randasi tik 
už trijų verstų.

Kad sutvarkius šunų laikymą 
ir jų skaitlių, uždėta mokestįs 
po 10 markių ant kiekvieno šu
nies. Daugelis gyventojų išmu
šė savus šunis. Mokesčiu rei
kia mokėti po 1 markę nuo mar
go. Mokama jie du kartu me
tuose — pavasarį ir rudenį. Su
prantama, pinigai yra reikalingi 
užlaikymui raštinių, mokyklų 
ir tt.

Gyventojai užganėdinti prūsų 
tvarka. Jaunimas rengia ves
tuves, pinigų turi, nes pas ūki
ninkus, kur gyvenimai išliko ne
sunaikinti yra visko pardavimui. 
Prusai - gi už viską brangiai už
moka. Ot arti pozicijų, tai ima 
ir vieni ir kiti viską be pinigų. 
Bet kur dalykai jau sutvarkyti,, 
ten gyventi gerai.

Aš iš namų gavau porą laiškų. 
Rašo, kad ten viskas stovi kaip, 
palikau.

Na, tai prirašiau Tamstai vis
ko. Nežinau tik, kuris Ma- 
liauskų yra Tamstos tėvas. Bet 
visi jie, kiek žinau, apie Gižus y- Į 
ra čielybėje.

Tamsta rašote, kad galite ma-. 
ne pinigiškai sušelpti, jei prane-1 
siu žinias apie tėvus. Mano pri-l

APTIEKOJE
Vlado Lesčinsko

alinta gauti pirkti pavienius nume- 
j-nus “Naujienų” užsiprenumeruoti ir

Felephone Humkoldt 4532.
Atdara dieną ir naktį

THE KAPLAN BATHS 
Rusiškos-Turkiškos ir visokios 

MAUDYNĖS
Taipgi Moterims Rusiškos ir 

Turkiškos.
MAUDYNĖS.

Taipgi užlaikome barzdaskutyklą.
1914-1916 W. Division St.,

susirinkimus

Progresyve 
Federacijos 

Muzikantu Unija
ir praktikas po num.

3301 So. Morgan str., 8:30 vai. kas pėtny- 
ėios vakare. Telefonas Drover 2266. Virš-

visoje muziko* srityje 
vyresnybė: K. J. Filli 
Rokauskas, vice-prez. 
rasi.; Juozapas Steimontas, finansų rast.; 
Jonas Budris, kasierius; T. Jovaišas ir Jo
nas ()ržecli<>wski, kasos globėjai; Petras 
Budris, maršalka. Norintieji samdyti mu
zika bite ant kokio darbo, malonėkite

lex Budris. 1920 N. Oakley avė.; 
Wm. Norbutas, 4505 So. Washtenaw avė.. 
Phone Yards 6906; S. Bartkiewicz, 926 W. 
33rd str. arba į Headquarters kas pelny
čiu, .......
rigentą K. J. Eillipovich. 
zikantus i _................ ~
tion unijos, 
tas neturėdamas nėra atsakomybėje 

 

tikus kĄkiai nors priežasčiai, 

 

kviečiasi lietuviai muzikantai prisirašyti 
į musų 
vių bena 
riai. Si 
naudai nu

banke

kur atsibuna praktikos. Matykite di- 
. Samdydami įmi

ntus reikalaukite Progressive Federa- 
Kartos ir kontrakto muzikan- 

atsi- 
Taipgi yra

ganizaciją, o kur randasi liehi- 
tai jiems yra suteikiami čarte- 
anizacija parengs 2 koncertu 

___ __ __ atėjusių del karės; koncertai 
atsibuš ftv. Jurgio svetainėje gegužio 14 ir 

‘ etuvių visuomenė privalėtų

riai.

VODEVILIUS k PAVEIKSLAJ
V ode vilią u s permaina: Pan., MLetvę, 
Ij Sukatoj. Paprastom dienom pt 
rnaa floras 10c, Balkonas 5c

! Sukatos vakarai Ir nedaliomis nlrnn • 
fliorat 15c. Balkonas 10c.

H&Uted ir 32-ra satvA.

Drabužiai
Hart & Marxr

r
i f.

2.

4.

&

£ . f/

Jus galite būti augštas arba žemas.
Jus galite būti storas ar plonas.
Jus galite būti radikališkas ar konserva- 

tyviškšas Jūsų idėjose apie apsirėdymą.
Tas nieko nereiškia.

ir nuo 2 po pietų iki 9; nedėlio- 
mis nuo 9 išrvto iki 2 po pietų. 
3502 SO. HALSTED STREET,‘ 

Antros lubos.

LIETUVIŠKOS KNYGOS
(Plačiai patyręs knygų prekybą)

Apart daugelio kitų įvairių knygų, dar ! 
galima gauti sekančios knygos:

1.

Kada persisaldai 
įtrink kaklą, krutinę ir apačias kojų 

D-ro Richter’io

PAIN-EXPELLER
Tuojau apsaugoja nuo ligų ir gyCo 

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“IKARA”

25c. ir 50c. buteliukas visose aptiekose arba 
stačiai uuo

F. AD. RICHTER & CO. 
74-80 Washington Street. Al»sw York, N. Y-

J. ANDERSUNAS, 
Specialistas kojų ligų 
tai: prakaitavimo ir 

mo. nuospaudu, komų, įaugimo 1 c’ c7 i

Amerika. Rinkinys įvairių fak
tų, 288 pusi..............................................75c
Gludi-Liudi. Eilės K. Jurgelionio, 
106 pusi.....................................................50c
Iško kyla melai ir įvairios skriau
dos, 171 pusi.....................................75c
Inkvizicija arba atpirkimas žmo
nių nuo šėtono................................. $1.25
Kankintojai ir kankintiniai už“ 
mokslą, 186 pusi.................................$1.00
Motyna ir jos rūpesčiai vaikų liki
mu. 78 pusi........................................ 20c
Širdis. Iš rusų kalbos vertė M. Gri
gonis, 362 pusi....................................$1.50
Moteris ir socializmas. Aug. Be- 
bel’io, 429 pusi................................. $1.00
T. Liet. Kalbos Gramatika, J. Da
mijonaičio, 119 pusi.......................... 35c
Vadovėlis vokiečių kalbai pramo
kti, sutaisė D. S. K...........................35c
Adresas:

M. J. DAMIJONAITIS 
901 W. 33rd str., Chicago, Ill.

6.

7.

8.

9.

10.

Lietuviškas daržas
ATIDAI GERB. DRAUGYSČIŲ! 
Užsisakykit Daržą del Išvažiavi

mų ir Piknikų!
URIU DARŽĄ gražioj 
vietoj, su naujausios 
mados intaisymais ir 
įvairiais parankumais.

Geras privažiavimas 
—kampas Archer Avė.

Bufete galima gauti
visokių gėrynių ir užkandžių. 
Patarnavimas greitas ir teisin
gas. Nepamirškit užeit kuomet 
atsilankysite tame krašte.

E. W. BAKSZEWICZ
SAVININKAS,

4600 W. Archer Ave., Chicago. 
Telefonas: Yards 6663.

CHAUFFERIAI UŽDIRBA PINIGUS. 
WILLIAM R. DILLON,

Buvęs augščiausis chauffcrių egzaminie- 
rius Illinois valstijoj, dabar atidarė DIL
LON STATE AUTOMOBILE SCHOOL po 
num. 414 So. Halstcd st.

Mr. Dillon per daug metų patyrimo sa
vo darbe yra gerai galintis kuogeriausiai 
išmokyti visą mokslą visose automobilių 
darbo šakose. Mokykla yra prirengta kuo- 
moderniškiausiomis pritaisomis, taip kad 
vyras, baigęs mokslą, turi gvarantuojamą 
kompetentiškumą kiekvienos dalies šio di
delio biznio.

Mr. Dillon gavo kooperaciją daugybės 
savo draugų šiame biznyje ir todėl gali 
intaisyti gerą vyrą geron vieton. Autome- 
bilių išdirbystė suaugo dideliais laipsniais, 
taip kad šiandien ji pasiūlo kuogeriuasias 
dirvas del operatorių. Rytoj bus didesnė.

Savaitiniai išmokėjimai priimama.
DILLON’S STATES AUTOMOBILE 

SCHOOL,
114 So. Halstcd st., Chicago, Ill.

.Jonas

PRANEŠIMAS

kampa* 23čioj 
as Canal 16^

Pranešam visiems, jog mes skoli
nant pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4to ir 5to Procento
ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip
kis tuojaus į

JONO BAGDZIUNO BANKA

n

S X 
1

O
•> 
o

Mes išsiuntėme Jums Hart
Schaffner & Marx Aladų kny=Schafiner & Marx Madų kny= į 
gėlę. Jaigu Jus jos negovote, | 
j • j • g • j • g • j •tai ateikite ir gaukite vieną

darbo drabužiai del vyrų; 
materiolas del kiekvieno gu= 
sto; mados del kiekvieno 
amžiaus; modeliai del kiek= 
vieno sudėjimo.

Mes parduodame juos.

Mes esame autorizuoti suteikti kiekvienam vyrui, kuris perka 
Hart Schaffner and Marx drabužius, musų nesulyginančia gva-
rancija užganėdinimo; kas reiškia spalvas, čystos vilnos materi- 
jolą, sortą kitų materijolų, siuvimų, tikimą, vertę kainos. Ir su- 
grąžiname pinigus, jeigu Jus esate neužganėdinti.

Puikus Siutai po

$16,50 s18. ”20, ®2250 & $25
Kiti geri Siutai po

no, 1250 ir 15
VELYKOMS SKRYBĖLĖS IR REIKMENIS
Vėliausio styliaus minkštos skry
bėlės, taipgi kietos skrybėlės, tin
kami styliųs, vėliausiose spalvo
tose, geriausios AA 

vertės, po.....

Nauji parėdnavi marškiniai 
Naujos Velykoms pirštinės 
Nauji Velykoms če very kai 
vėliausi styliai ir tinkamiausi 
rinkiniai, žemiausios kainos.

Naujos Stetson Skrybėlės $3.50 ir $4

Bach Bros
Namai Hart Schaffner and Marx Drapanų

Kampas Michigan Ave. and 115th Street

Roseland Didžiausia Drapanų ir Ceverykų Krautuvė
Atdara panedėlio, seredos, pėtnyčios ir subatos vakarais.
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ROCKFORD. L

Nedėlioję, 16 d. balandžio, čia 
buvo parengta neva katalikiškos 
prakalbos. Paskelbimuose gar
sinta, kad kalbėsią net tris kal
bėtojai, tečiaus atsilankiusieji

tai — du didžiausiu kierikališkn 
nepraustaburniu! Kalbėjo “Vy
čio” redaktorius ir kun. “dr.’ 
Maliauskas, dabartinis Chicago^ 
klerikalų geltonlapio redakto-

Pirmas kalbėjo didis “Vvčio” •J «/
“mokslinčius” apie sociales re
formas. Pirmiausia tas moks
linčius leido per savo “moksliš
ką” tarką liberalus, o paskui so
cialistus. Pasak to “mokslin
čiaus,” socialistų teoriją labai 
lengvai esą galinta sumušti: gir
di, juk tai butų didžiausia vagys
tė atimti nuo žmogaus privatiš- 
ką nuosavybę! Išpažįstantis 
Kristaus mokslą šita socialistu c c C ~

peršamą vagystę nieku budu ne-; vo “daktaro 
galį remti. -----  Tik krikščiony
bės pagelba galima esą įvykinti 
visokių gerybių. Girdi, tik rei
kia turėti sąžinę, artimo meilę 
(taip, taip — tie dviem klerikalų 
spykeriam kaip tik ir stoka ne- 
vien sąžinės ir artimo meilės, bet 
—ir sveiko senso!) ir rašyties 

... “vyčių” organizacijos.
isoje savo kalboje tas “mok

slinčius” kalbėjo apie socialistų 
nežinystę ir tamsumą. Štai vie
nas pavyzd is iš jo “moksliškos”

kalbos: Girdi, tegul socialis- r nieko daugiau negalima rasti, 
tai pasistato sau kokį miestelį ir • kaip tik maliauskines pliovones. 
nieko daugiau neveikia, — jus Kad ir tas pats geltonasis “Drau- 
pamatysite, kaip jie, apsiskaldę ‘ gas”, — jo turinis taip mizernas, 
ausis, išsiskirstys... Na, ir kaip • kad net mažai nusimanąs žmoge- 

I tamstos manote, jeigu tokie ne*' lis daro rūgštų veidą. Girdi, 
išmanėliai, tinginiai valdytų visą Į užmokėk pinigą, o čia nič nieko 
šalį, — butų didžiausia vergija. • nėra kas skaityti...
Tuo ir užsibaigė jo striošnai1 Užbaigdamas savo “moksliš- 
“moksliška” kalba. ką” spyčių “daktaras” teikėsi pa-

Antras kalbėjo Chicagos kle- ’ sakyti koks skirtumas yra tarpe 
rikalų geltonlapio redaktorius— | Rusijos lietuvių-katalikų jr Pru- 
kun. “dr.” Maliauskas. 1____  , ...
Ii! kad paleis savo dvasišką ka- ] ji es3 
karinę, — ot, taip gyvai, vaiz
džiai jis priminė aną “izvozči- 
ką”... Laisvamaniai, socialistai 
—“vagis” “paleistuviai”, “žmog
žudžiai” ir tt. ir tt. Ištiesu, ma- 

C, J 

nėme, kad tas klerikališkas pak
vaišėlis plyš iš įsikarščiavimo.

Truputį nusiraminęs jis sten
gėsi “moksliškais argumentais” 
sumušt socialistu mokslą. Gir
di, juk socialistai

■ kapitalistai. ■

‘-į, ‘Amerikos Lietuviai, Gelbėkit
••Ta Lietuvos šelpimo Fondo KomitetastOžgkS® VAKARĄ

Velykų vakare

Balandžio-Aprii 23,
Stiumil Broliu Svetainėj 

158 E. 107th st., kampas Indiana Ave., Roseland, III.
Scenoje statoma trijų veiksmų komedija, parašyta Žemaitės:

“TRIS MYLIMOS” '
1’0 PERSTATYMUI ŠOKIAI!

Visas minėto vakaro pelnas eis nuo karės nukenlėjiitiems 
LIETUVIAMS.

Svetainė atsidarys 5-tą valandą vakare. Programas prasidės (i v. v.
ĮŽANGA 25, 35 ir 50c.

Kviečia visus atsilankvti L. š. F. KOMITETAS.

o

i • %

prie
v

rinkli.

jus — palioku- įDabar “lukaut 
čiai!

Kalbėjo dar
komandierius.

JUb ----- ĮldllUKll- j, , į
Ii Komas galt būti Fotcgrafistu r j 

vietinis “vyčių”
Bet pis buvo * 

perdaug susijudinęs, todėl mažai * 
vyrožijo.

Po jo kalbėjo “Draugo” redak
torius — “daktaras 
kas. 
j ienas”, 
viškas gazietas. 
nevalna šitoti. 
pasilakomisite čitoti tas gazie
tas, busite ant amžių prakeikti ir 
po smerčio gersite striošnai kar
štą sierą ir degutą....

Tik labai smutna, kad šlovin
gas “daktaras” nemokėjo vajau- 
nos lietuviškos šnektos... žino- (£ 
te, žemaitiškai, vyrožyti vajau- 
nus dalykus išrodo labai štukau- 
na... Dėlto ir jo rėdoma gazieta 
neturi pasisekimo. Būnant to
kiame šlauname dinste jis turėtų 
pasilakamisite čitoti tas gazie- 
pasimokyti vajaunos šnektos.

Senas Vytis—14 pulko.

Sviete-’ sijos lietu vių-liuteronų. Pirmie- 
• vyrai, antrieji —

1 tamsuoliai ir tam panašiai. Ma
tote, kaip tam “daktarui” apeina 
lietuvystė. Vardan rymiškojo 
trusto jis nė kiek nesisarmatijo 
pavadinti tokius pat savo tautie
čius lietuvius tamsuoliais! Ir dar 
klerikališki demagogai kalba 
apie lietuvystę, vienybę, artymo 
meilę ir kitus gražius dalykus!...

Pabaigoje duota tam “dakta- 
klausimai. I juos te- 

‘ Pa
sirodo, kad tas “daktaras” nie
kam kitam netinka, kaip tik— 
plušti... Rockfordo Skebas.

vra tie patįs keli
Ir žinote, koks bu- c!aua Jis negalėjo atsakyti.
argumentas”? O- 

gi “Keleivio” bendradarbiai va
žinėjasi automobiliuose!...

Pagalios tas nepraustaburnis 
išvadino visus pirmeiviškus laik
raščius ir knygas — šlamštais ir 
tt. Esą nereikia remt bedieviš
ką spaudą. Neskaitykite jų!— 
suriko iš visos kakarinės “dakta
ras” Maliauskas. Ar jums ne
pakanka katalikiškų laikraščių? 
Čia žmonės pradėjo šypsotis.

CICERO, ILL.

Balandžio 16 d. vietinė “vyčių” 
rota parengė učeniją. Ta učeni- 
ja buvo parengta tikslu atgaivin
ti vajauną dvasią vietos “vyčių” 
rotoje. Mat įtekmėje tautiškų 
karčiamų, sakoma, ji baigia iš-

Mat kiekvienas žino, kad tuose | «aruoti iš narsil3 “vytiškų” gal- 
- - V VU...katalikiškuose laikraščiuose

Ateik pas mus 
jei savo Velyki-

šutino koto
naujos mados siutu ir išdirbi
niu, ir jokia kita krautuvė

Mes (jvaran!nojame visas

ir siau

verčių

$10 iki $25
gaus d\igubą nešiojimą iš musų specia- 
orom kelinių. Visokių spalvų ir madų.

tiltu

GERIAUSIA LIETUVIŠKAI
= krautuve=)

Nes mes užlaikom geriausių tavorą vi- 
,L-is rųšies, kas lik priguli prie Vyriš- 
• ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau- 
,s ir vėliausios mados čeverykus, viso- 

; s rųšies marš! inius, skrybėles, kepu- 
. kainierius ir visk;], kas link Jaunuo- 
i.ės apsi rėdymo.

: ;.ipgi laikom ‘.JEWELRY”, kaip viso
ms auksinius daiktus: didelius sieninius 
‘lodžius, kišeninius laikrodėlius, len- 

uyt liūs, visokios rųšies žiedus šliubinius 
edits padarom pagal užsakymą labai pi
rn > Gražiausias spilkuies, geriausio dar- 

Britvas, Peilius (Strap) arba pustus, 
taipgi laikome daug knygų kaip svie-

> taip ir dvasiško turinio; visokios rų- 
s popieros drl laiškų rašymo ir geriau- 
h ni’.izikališkns instrumentus galima

■ liti pas mus.
M s taipgi patįs esame senai praklikuo- 
nčiais muzikantais. Kreipkitės į mus, 
mes užganėdinsime kiekvieną.

•I. Canal 5641

! K. J. PIKEL BROS
' 718 W. 18th St Chicago, Iii

Maliaus-
Jisai pagarbavojo “Nau- 

“Laisvę” ir kitas bedie- 
Sakė, kad jų 
Girdi, kurie

sme Dūlinai reikalingi įran
kiai del darymo fotografijų ir 
knyga del pamokinimo lietuvių 
kalboje kaštuoja $3.50. Siunti
mo išlaidas im s apmokame. Ad
resuok i u-.

376 Selkirk Ave.. Winnipeg, Man.

Kurie reikalaujate pir
kti dvi vasaros puikų lai
krodėli, deimantini ar 
šliubinį žiedų, kolonikus. Kiekvienai ne-

HERRIN, ILL.

I *lls- ,n *e jiibilieriaus pri- 
f 'i !' kuisančius, nepamirški- 

te ateitį apžiūrėti musų 
naujausios mados lavonų; 

užlikrinam, kad nupirksile daug pi- 
giaus, negu kitur.

Taipgi mes turime laikrodėlius, ar
ia monikas. revolverius ir kitokius pa- 

geidaujamus daiktus, priklausančius 
A prie jubdieriaus, ir už kožną daiktu

o
o

Per pastaruosius du metu šis ; o 
miestelis buvo neva “sausas.” 

Ji-{Nesenai piliečiai nubalsavo pa
sai kalbėjo apie striošnai tvirtą | daryti jį “šlapiu.” Mat visą tą 
musų narodo fundamentą — “vy- laiką slapieji smuklininkai varė 

smarkią agitaciją, ir ta jų agita
cija, matoma, gelbėjo.

Dabar tečiaus vėl naujas 
“triubelis” musu tautiškiems 
karčiamninkams, — rengiama 
čia atidaryti kooperatyvišką 
smuklę (kliubą). Todėl tautiš
ki karčiamninkai deda visas pas
tangas, kad tik atkalbinus žmo
nes nuo to naujo “pavojaus.”

Pažangesnieji vietos lietuviai 
nenusiminę atidarymu smuklių, 

kad ir pirma šis 
miestelis nebuvo sausas. Slap
tu tautišku karčiamų buvo de
vynios galybės, kuriose “žydėjo” 
dar didesnis išnaudojimas. To
dėl atsidarius viešoms smuklėms, 
be abejonės, nors iš dalies turės 
sumažėti slaptieji išnaudojimo 

sylingesniu. 1 urvai.

Dvasišku įkvėpėju pakviesta 
I atstaunas Roselando lietuvių 
“tėvelis” — kun. Serafinas. <

čius”. Toliau jis ragino juos.i 
vajevotis su lenkais ir kitais lie®

‘ tuvnlnkų neprieteliais. Girdi, 
tie nevydonai norėjo pakasavoti

! lietuvišką narodą. Senovės ga
dynėje tik vieni “vyčiai” stovėjo 

Į už vierą ir lietuvišką ciesorystę.
i Todėl ir mes turime storavotis ir 
; procavoti, kad padidinus savo 
i vajavą armiją — “vyčius”. Mes, 
l dvasiški vadovai, matydami, kad 
■ lietuvninkai labai kasavojasi ir I
i juo tolyn, tuo mažesnis lieka mu- 1 Jie gerai žino, 
sų narolas—šaukiame į jus, vy
čiai ir vytės: į pulkus, į batalijo-

I nūs, į — korpusus! Visi išvie- 
I no už vierą ir musų šlovingą na-

Man tas slaunus Serafino pa- 
I mokslas buvo labai mačlyvas — 
pasijutau du syk

laiškai ir in Kraju.
Musų su pagelba įvairių komitetų krajuj nusiunčia ir dastato laiškus ir pasi
elgia gatili atsakymus nuo pabėgėliu krajuj.
’inigus nusiunčiame su UŽTIKBINIMU American Express Kompanijos.

te mano motin?), ir p 
turėjau jokios žinios

Union Avė.,

Padėkavonė.
G. C. Inf. Biurui už jūsų sloronę, per kurių surado- 
u nuo jos laišk.j, nuo kurios jau melai laiko kaip ne- 

Sti pagarba
• lomas Kišakevičius, 4313 Clifton Ave., Chicago, Ill.

i indėkite 2c. krasos ženklelį atsakymui.
, CONSULT INFOBMATION BUREAU,
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Jeigu nori but gražiai apsirengęs tai jum tik 
gali pilnai patarnauti
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Beto, slaptosios smuklės iš
naudodavo ne tik tamsesnįjį, 
bet ir pradėjusi šiek tiek svars
tyti elementą. Pavyzdžiui, kai 
kurie musų miestelio lietuviai, 
dar prieš uždarant smukles, bu-

bo ir buvo vilties, kad laikui bė
gant iš jų bus energiški ir suga- 
bus darbininkai. Užsidarius 
tečiaus smuklėms ir atsiradus 
slaptoms tautiškoms karčia- j 
moms—ir jie tapo pavylioti Į tasi 
mažas Sodomas-Gomoras... To-; 
kia jau mat žmogaus “prigimtis” j 
—kiekvienas stengiasi prie to, 
kas užginta. — Bet obuolys nuo 
obels netoli tekrinta, — kokia bu- i 
vo Jieva, tokie ir jos griešni 
vaikai!

Darbai vietinėse anglių ka
syklose eina silpnokai. Kai- | 
kurios kasyklos vis dar neatsi- į 
daro nuo 1 d. balandžio. Vaikš
to Įvairus gandai, — sakoma, 
kad ilgai neatsidarysią... Toms 
paskaloms tečiaus negalima pri
duoti svarbos.
pamatysime.

Pagyvensime—
Svirunėlis.

WATERBURY, CONN.

Didelės prakalbos.

nusprendėme pasiųsti vi
siškai dykai gražiausių siu
tą del pažiūrėjimo. Nebijo
kite, kad šisai apgarsinimas 
butų neteisingas ir užtai 
mes neprašome pinigų už

kad Tamista ir Tamistos 
draugai gali matyt gražiau
sio padarymo siutą ir že
mumą musų kainos, kuri 
yra lik pusė, sulyginus su 
ta, kurią turėtum mokėti 
kitur; ir pirm pinigų mo
kėjimo gali matyti, kad ge
riau padaryti, negu kur ki
tur pirkti.

Kiekviena ypata, kuri tik 
nori gauti iš musų siutą už- 
dyką del pažiūrėjimo, turi 
prisiųsti mums tupjaus sa
vo vardą ir antrašą, kad 
mes galėtume pirmiau pa
siųsti sampelius geriausios 
musų materijos, kad galė
tum išsirinkti, iš kurios ma
terijos nori gauti siutą už 
dyką del pažiūrėjimo.

European Clothing Co.
Broadway, cor. 18lh st.,

tt. ir tt.
Be pp. Bagočiaus su Šliupu 

kalbėjo da ir anglai: advokatas 
Michael V. Blansfield, teisėjas 
William E. Thoms, buvęs kon- 
gresmanas William Kennedy. O 
mayoras Martin Scullv buvo su
sirinkimo pirmsedžiu. Aukų 
nukentėjusiems nuo karės surin
kta $253.45. N.

Vienatinė ant North-West Sides lietuviška 
korporacija, kuri siuva ant užsakymo viso
kius drabužius.
kitų aplinkinių miestelių.

Šiomis dienomis musu atstovas, P. Galskis atlankys 
East Chicago, Ind., Indiana Harbor, Ind., Gary, Ind. ir ki
tus apielinkės miestukus.

Priimame užsakymus ir iš

Daugiau kaip 1300 žmonių at- 
gj silankė ant prakalbų, kurias su- 
o rengė F. Bagočius ir Šliupas 
H Buckhingam salėje.

Bagočius pasakė karštą suju- [
dinančią prakalbą, o Šliupas pa- 

S siūlė rezoliuciją, kurią susirinku
si įsieji ir priimė. Rezoliucijoje] H išreikšta pageidavimas, kad pa- Pa rengia vakarą,^kad padidinus 
q . vergtosioms tautoms reikalingos L. Š. F. rajono iždą. 1 uri but, 
gjiyra lygios teisės su kitų tautų kaip 
g] ■ teisėmis, kad idant išvengus at- ] iždą.

i eityje tokių kruvinų tragedijų,'-----
; kaip ši Europos karė, reikalinga 7 * *' 
iyra tarptautiškas tribunolas ir

EAST ST. LOUIS, ILL.

“Naujienų” nr. 91, matoma, 
statytojo neapsižiūrėjimu įsis
kverbė nemaloni klaida. Ten 
pasakyta, kad vietinė LSS. kuo-

Švininei?

S3 LfAKSINKsS

g LUMBERIS LUMBERIS )

Wicker
1509: /flfc i

t Parduodama seną ir naują lumberj, lentas, stulpus, slogams 
s dengti popierą ir švinorystes reikmenis.
‘J Pirmutinis jūsų užsakymas padarysjus musų nuolatiniu kestumteriu.

Į OFISAS IR SAHEL’S: H. E. COR. 561h ST. fifiO MSI8E
į I*HONIE DROVER 7512
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joja apie užkariavimą Konstan-

V M

tijai, kad ji tą nuomonę jau iš-

' jos pasiryžimą naikint visusI 
' priešo laivus Didžiosios Brita-

tautinių leisiu ir žmoniškumo
reikalavimais. Washingtono

Kad pavarius smarkesnę agitaciją už suteikimą moterims balsa- 
'A,.~ | vimo teisių, Mrs. Alice Snifjer ir Miss Nell Richardson iš New 
V'| Yorko, agitacijos tikslais, sumanė apkeliauti savo automobiliu- 
ll{’ je “Golden Flier” visus didesnius Suv. Valstijų miestus. Jas ly- 

? di dar 30 automobiliu.

s 'fe*
^Orleans

ANGELES -
^^ąncisco

Dtinui. Į jų melų karės, Washingtono

saus klausimo išrišimą i kaize
rio ministeriu rankas! 4.

negalima traukt diplomatinius susinėsi
mus su Vokieti ja. APŽVALGA

Dilina greičiau i 
___trm prie Rusijos

lų naikinus pojūtiniais laivais 
pirklybinius ir pasažierinius 
laivus. Sutikti su tuo Vokieti-

KAS JIEMS 
DAROSI?

negu paspirtim

taikos šalininku vra ne tiktai 
Durnoje, bet ir prie caro dvaro.

kinimą savo darbu, atliktų su 
i pagelba pojurinių laivą per iš-

j milžiniškam
atkirsti

nešimu su užjurinėmis šalimis

Apie savaitę laiko atgal kun. 
Maliausko “Draugas” paskelbė 
tokią “žinią”, kad, girdi, “Nau
jienų” platintojo draugas keikęs 
ir mušęs kokį-tai vaikėzą už tai, 
kad šis atsisakęs pardavinėt 
“Naujienas.” Mes tą visą da
lyką ištyrėme per keletą žmonių 
ir pranešėme, kad “Draugo” “ži
nia” yra grynas ir nesąžiningas 
melas. Bet kaip-gi mes nuste
bome, kada vakar pamatėme tą 
patį melą žodis į žodį pakartotą 
“Savaitiniame Drauge”!

“parlamentariškumą” tinka prie 
tos konferencijos klausimo, kaip 
penktas ratas prie vežimo. Par
lamentas reprezentuoja visą ša
lį, o Yčo konferencija — tiktai 
vieną yčinę frakciją (klerikalus 
ir tautininkus), kas buvo pabrėž
ta ir Yčo kablegramoje, kurioje 
kviečiama tiktai musų dešiniųjų 
žmonės.

Paskui vėl “Lietuva” visai be 
reikalo šneka apie fanatišką ne
apykantą. Jau kas, kas — o ji 
apie tai turėtų tylėti. Dar visai 
nesenai ji iškoliojo “išgama mu
sų tautos” vieną socialistų laik
raštį, kuris išreiškė tą nuomonę, 
kad socialistų organizacija tam 
tikruose atsitikimuose gali vesti 
tarybas tiktai su socialistų orga
nizacijų atstovais. Kas-gi tas 
koliojimas buvo, ar ne šlykščiau- 
sis fanatizmas?

numari
vienminčiu siunčiamas, o pas- nus badu.

sako, priešingos ko nieko (langiaus, kaip tiktai

pojuriniais lai-
indomesnių žinią

list u L’ Humanit

ta faktą
įjoję yra net pigesnis, negu An-

paskelbęs buvusiųjų Į mėginimų paklupdyt Vokieti- 
tovo, Maklakov o 
pranešimus Vadinasi

Vok iel i-mių atžagareivių prašymu
Kaip ministeriu pranešimuose
taip ir juodašimčių prašyme iš-1 nis nuostolis stot į karę su A-
rodinejama, kad reikią taiky- merika, negu išsižadet tos pir-

tvarką, nes esą ge- duoda jai pojurinių laivų var- 
laimėli karę, negu I lojimas. Amerikos kariuome- 
vdėjusiojo l(usuės\nės juk ji nebijo. Vienas da-

iud kuris

nė
kad prie dvaro esanti 
kuooa,” kuri ncpasil
gė

ido francuzų cenzūra. 
, matoma, vra leisiu

dar

res tęsimas didina priešingųjų 
valdžiai sluogsnių neužsiganė- 
dinimą ir intekmę. Senajai

tęsimo nori Rusijos

žmogiškų gyvasčių ir turto dar 
butų tuomet sunaikinta. Ir 
“demokratiškos” Amerikos 
valdžia pegalėjo nieko geresnio

TREČIA 
į BURŽU AZIŠK A

Iš proto kraustosi tie “Drau- ! PARTIJA? 
go” redaktoriai, ar ką?

Reikia pridurt, kad pusė 
“Draugo” savaitraščio yra pri
pildyta tomis pačiomis žiniomis 
(atkartotoms žodis į žodį), ku
rios jau buvo tilpusios dieniniam 
jojo lapelyje (kita pusė užpildyta 
neužsimokėjusių S. L. R. K. A. 
narių vardais). Ir tą atšildytų 
barščių kaušą jie pardavinėja 
tiems savo skaitytojams, kaipo 
“visai atskirą laikraštį.”

Ne, toje “Maliauskynėje” tik
rai pasidarė kas-nors negerai!

APIE
PARLAMENTARIŠKUMĄ.

Kalbėdama apie Stockholmo 
konferenciją, “Lietuva” sako:

Gaila, kad daugiaus ameri
kiečių nenuvažiavo. Ypač 
gaila, kad musų socialistų 
frakcija griežtai atsisakė pa
siuntinius siųsti, pasiremda
ma techniškumais ir pagalios 
“principu,” kad jie nedalyvaus 
ten, kur “Yčinis” komitetas 
veikia.

Toks “principas” yra, ma
žiausiai pasakius — keistas. 
Socialistai sakosi tiki į “par- 
lamentariškumą,” bet tokio 
“principo” prisilaikant jie, ma
tyt, nedalyvautų net ir Lietu
vos parlamente, jeigu toksai 
butų ir jeigu jame butų Yčas 
ir jo frakcija; jie nieko bend
ro nenorėtų su juom turėti, 
kaip ir dabar nenori. Iš to 
galima padaryt išvadą: per
daug yra, fanatiškos nea 
kantos.,

' “LikuvoS”
i/J dievo

1

atfsi
:uf le

“New Yorker Volkszeitung” 
rašo:

Rabinas Stephen S. Wise, 
kuris vakar pagrįžo iš anti- 
militaristiškos agitacijos mar
šruto iš vidurinių vakarų, pat
virtino tą senai vaikščiojusį 
paskalą, kad ketinama įsteigt 
trečia politiška partija. Dar 
esą, kaip užreiškė jisai, nieko 
galutino nenutarta ir nesutar
ta, bet jisai esąs įsitikinęs, kad 
akyveizdoje stiprios anti-mili- 
taristiškos srovės, kurią jisai 
pastebėjo visose aplankytose 
vietose, turį įvykti kas-nors 
tikra.
“Volkszeitung” spėja, kad tą 

partiją organizuos tie patįs ele
mentai, kurie yra susispietę 
“moterų” taikos partijoje”, A- 
mos Pinchot’o, Warbasse’o ir 
Henry Ford’o pasekėjai ir tokios 
rųšies žmonės, kaip Frank P. 
Walsh, Scott Nearing ir Stephen 
S. Wise.

Minėtasai laikraštis sako, kad 
naujosios partijos tikslu galį bū
ti “daryt spaudimą” į senąsias 
partijas ir versti jas nestatyt 
kandidatais į prezidentus milita- 
rizmo užtarėjų. Bet šalę to ga
lį būti da ir daugiau.

Atsiminkime — tęsia “N. Y. 
Volkszeitung” toliau, — kad 
tuojaus po paskelbimo oficia
lių Federalės Industrijos Ko- 
misipoh raportų iškilo pienas 
parėmimui Komisijos sumany
mų “angščiau sujungti progre- 
šyviškuš'. darbinihnkus ir re- 
forihinihkus^ daryfriui , stip-

užklausimą dr.

merikiečių suvartojamą pieni-

neužtektina, ir kad jis nežinąs

laboratorijose, septyniuose pa-

berkuliozo bacillos.

pasakė, kad jei, girdi, mėsa yra

vada L Hitchcock.

go Dairv Produce ir American 
Eood Journal parodė

organizacijos remia Linthicu-

no, sūrio, sviesto ir lt.
Iš kitos pusės, pienininkystės 

vertelgą atstovai kaip jmany-

metas miršta 300 vaikų, gau
nančiu tuberkuliozu iš serga n-

ty organizacijų varde. Dau
giau 125,000 ypatų yra minėto
se organizacijose. Taigi, p-ia

valdininkų, turinčių reikalus 
su maisto klausimais, darbo li
nijų visuomenės organizacijų,

b

D-ro

politiškas partijas. To pa
sekmė buvo įsteigimas “Indu- 
strijinės Komisijos”, prie ku
rios prisidėjo, šalę Federates 
Industrijos Komisijos narių su i vai su tuberkuliozu.
pirmininku Walsh’u taip-pat j>ienillinkvsl€.s žurnalai, kaip 
ir daugelis darbininkų vadovų ,loar(fs D;lirvnla)b The Chica. 
ir reformininkų. Kas tuomet 
buvo visur kalbama, kad čia, ( 
būtent, eina dalykas apie už
simezgimą politiškos darbinin
kų partijos su bužuaziškai-ra- 
dikališku programų ir stipriu, Esą iš 1,500,000,000 sva-
socialiu krypsniu, tas dabar !1’ PA^mmnamo s,ojc sa vje 

kasmet sviesto, tik (nuo- 
gali patapti tikrenybe. šimčių) jo yra visai gero, arba
Prie to, girdi, reikia dar pri- pirmos r ų sies.

durti Henry Ford’o laimėjimas 
preidento kandidatų nominaci
joje Michigan ir Nebraskos val-l 
stijose. Jeigu naujoji partija 
pastatytų Ford’ą savo kandida
tu, tai jisai gautų daug balsų, nes 
už jį balsuotų daugelis darbinin
kų, visi buržuaziškieji radikalai 
ir vokiškos kilmės piliečiai; pas
tarieji yra ypač dėkingi Fordui 

J už tai, kad jisai nedavė paversti 
savo fabrikus i talkininku amu
nicijos dirbtuves. Fordo kandi
datūra atimtų daug balsų iš se
nųjų partijų, o ypatingai iš re- 
publikonų, ir tada galėtų laimė
ti rinkimuose demokratai.

netikusi maitinimuisi. Ir jis už- 
reiškė, kad vietinė pieno 
produktų priežiūra, tai yra 
priežiūra kiekvieno miestelio,

priežiūra butų atsakančiai su

sios buržuaziškos partijos užgi- eilių, kurios randamos yra pie- 
mimas ant socialistu partijos už-
dalykų? “N. Y. V.” sako:

Kad Ford’o arba Walsh’oj 
kandidatūra surinktų daug j 
darbininkų balsų, kurie šiaip i 
butų tekę socialistų partijai, | 
taipgi kad nemažas skaičius I 
pirmeiviškai protaujančių į 
buržujų ir taikos šalininkų 
balsuotų greičiau už buržua- 
ziškų reformininkų, negu už 
revoliucionierių partiją, tai 
aišku. Socialistu kandidato 
balsai todėl, ačiū tai partijai, 
tikrai sumažėtu. Bet, musu t- 1 C t
nuomone, tatai butu veikiausia 
tiktai naudinga, nes tuo budu 
mes įgytume grynesnį ir aiš
kesnį judėjimą, kuomet iš jo 
pasitrauktų didžiuma “bėgan
čių kartu” (Mitlaeufer) ir 
“taip-pat socialistų.” Sąžinin
gų reformininkų kandidatūra 
nesumažintų (tikrų) socialistų 
balsų skaičiaus, o socialistų 
partija gali ir privalo tiktai to
kių balsų ir jieškoti.

sveikatos departamento skaitli
nių, iš kurių matyti, jog iš 500 
tuberkuliozo ligonių tarpe vai
kų jaunesnių negu 10 metų, 120 
atsitikimuose užsikrėsta nuo 
pienininkystės produktų. Tuo

Iš dvidešimt vie-

ga tuberkuliozu, tvirtino dakta
ras Schroader.

Pieninių Produktų 
Klausimas

Klausimas nešvariu pieninin
kystės produktu, kuriuos pla-

jai, nesenai buvo diskusuoja-

so taisyklių (Bules) komisiją 
kuri išklausė kongresniano J

Expertai tame klausime iš
reiškė nuomonę, kad butą ge-

pieninių ir pienininkystės pro 
dūktų tyrinėjimo, nėsa dange 
lis vaikų užsikrečia tuberkulio 
zu nuo karvių pieno, ir kad to

ir sūrio
priežiūra.

Tarpe liudytoją dalyvavo Dr

nininkvstės biuro

Yorko ir Philadelphijos. Iš ki-

atstovavo Dr. G. L. McKav

mery Butter Manufacturers 
sekretorius, ir Dr. Wm. Greasy, 
National Union Dairv sekreto
rius.

Be minėtos augščiau kongre-

simus keletas kitų kongresma- 
nų.

Tarpe prirodymų, kuriuos 
turėjo Linthicum, buvo 420 re
voliucijų ir laiškų, išneštų ir pa

of Womens Cubs, the \\ omen s

žiūra ir pienas ir kiti pieninkys- 
tės produktai.

ir Mrs. ?
B. H. Bawl, valdiškas atsto

vas irgi griežtai reikalavo pas- 
teurizavimo visu be išėmimo t

parupinimo sistema esanti ge
riausia, kad jokio valdžios įsi
maišymo į tą maisto gamini
mo šaką iš valdžios pusės visai 
nė nereikalinga.

Pienininkų reikalų užtarėjai 
prašė kangresmanų komisijos 
atidėti šito klausimo tyrinėjimą 
iki 10 dienos gegužės mėnesio, 
kuomet Washingtone susirinks 
pienininkų konvencija. Tuo
met, girdi, bus visapusiškai da
lykai paaiškinti. 0 ir p. Linv 
thicum gegužės mėnesyje pasi
žadėjo duoti daugiau prirody
mų. /$
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$22”

$13 n
$17.50 moterų ir merginų puikios pavasarinės ir velykinės 

dresės po $13.75.
Puikus pavasariniai modeliai, geros taffeta ir crepe de chine, vi

sokios naujausios mados — surauktos, palaidos, ir -taip toliaus. St

onai pilno pločio. Tai yra nepaprastai puikios dresės, juodos, švie
siai mėlynos, žalios, pilkos, copen ir maišytų spalvų, dydžio 36 iki 44
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gamtis-

audeklo

KODĖL BAŽNYČIA PRIEŠI- 
ASI SOCIALIZMUI? Parašė

mykštė gamta, išnyko čia ir ko
munizmas. O kuomet kolonis-

klaidingumui —
Pasak Warren’o, pirmi Ame

rikos kolonistai apsisaugojimui 
nuo užpuolimo laukinių žmo-

ir paskirstymo
pamatą, ant k t
kotarpio visuomenės santykiai

komunas. Tai buvo daroma e- 
konomiškais išrokavimais .

Vėliaus, kuomet išnyko pa
vojus iš laukinių žmonių pusės

klausimą, pripažinta, kad pa
naši kalbamos apielinkės soci
alistų jaunuomenės konferen
cija butų labai pageidaujama, 
nes socialistų jaunuomenė ko-

MUSU KRAUTUVĖJE 
RANDASI TAIPGI PILNA 

EILE AUKSINIU 
DAIKTŲ.

Koks skirtumas tarpe 1870 
metų ir tarp šios 1836 metų 
konferencijos rezoliucijų/ Ot 
ir dieviškasis mokslas! Kodel-

kais kolonistais, tai stokos dar
bo rankų tuo budu užpildyti 
nebuvo galima. Tuomet Euro-

kalbėti josios narių ekonomiš
kieji reikalai. Ir toms metodis
tų bažnyčios rezoliucijoms bu
vo surasta pateisinimai bibli-

siųsdamos Amerikon darbuos- 
na tenykščius prasikaltėlius. 
Bet kadangi pastarieji, atlikę 
savo bausmes, tapdavo liuosi, o

pradėjo atjausti reikalingumą 
darbininkų rankų. Jiems pa”

Jennie Jones augštos rų- 13c 
sies cigarai, 6 uz ............

ti patiems, dalyvavusių jose 
draugijų, kuopų, ratelių ir tt. 
nariams.

Pasiremdama visu tuo Lietu-

SKAITLKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”

vilnonio 
čerkeso, su dirželiais. Pla- 

Tuii apvedžioti gra-
, tūli kalnieriai ir inankietos 
penu de chine pamušalas, pil-

bimas, pretenduoja būti ne
klaidingu, nemainomu.

Moterų ir merginų $27.50 nauji pavasariniai ir velykiniai 
siutai po $22.50.

Puikus nauji pavasariniai modeliai, moterų ir merginų siutuose, pa

siūti iš gero vilnų poplino arba čerkeso, apvedžioti ir taffeta aptrimuo- 

ti — su dirželiais. Platus guzikai ir apvedžiojiniai gražiausių spalvų, 
apkainuoti del šio velykinio išpardavimo po .................................................

MARK

SHIRTS
KNOWN AS THE BEST - THE BEST KNOWN

karėlį subatoje, bal. 22 
“Aušros” 
Halsted str.
kare.

25c. moterų nosinėlės 
batkomis apvedžiotos ir 1 O |/ p 
išsiuvinėtais kampeliais'“’^' ZZ*'

Pirštinės. Puikios Malline pir
štinės, juodos arba baltos, du- 
beltavais pirštinių tralais, 48c 
pora uz ...........................

..Stanikai. Crepe šilkiniai Sta
nikai, puikiai karbatkomis 59c 
aptrimuoti .......................

The Bridgeport Clothing Co.
3246-3248 So. Halsted St., Chicago, III.

Olszewskio bankos name.

Moterų ir merginų $30 pava
sariniai ir velykiniai 

siutai po $24.75.
Pavasariniai siutai, nepaprastos vertė 

popolino, gabardine,
tųs, pagal naujausią madą, 
žiais išsiuvinėjimais 
aptriinuoti su šilku, 
no pločio sijonai, visose reikalaujamose palvose, 
po

nai. Patartina kiekvienam 
draugų perskaityti knygutę.

Antanas.

Hart Schaffner Marx Siutai
Krautuvė atdara: utarninke, ketverge ir subaloj iki 9:30 va
landai vakare. Nedėjiomis iki pietų. Viena kaina visiems.

Amerikon vergus juodukus. 
Reiškia, ekonomiškos sąlygos

f MUSŲ LIETUVAITĖMS.

Šilkiniai Crepe de China Wind
sor kaklaraiščiai, aiškus ir su 
Relėmis padailintais k ras- 
tais, specialiai kiekvienas

$I.ee S yru po Pepsin, Su
tiktai už   UtM.

75c Triner’io Vyno, tik- KET—
tai už........ .. vvC

naši konferencija priduotų

Jeigu kada skaitei vieną-kitą storesnę 
knygą, ir iš jos nemaža pasimokinai ir 
apsišvietei, tai perskaitęs “Moteris ir 
Socializmas” pamatysi pasaulį visai ki
tokioj šviesoj; ši knyga atidarys Tau 
akis ir parodys, kas gero ir pikto yra 
šių dienų draugijinėj tvarkoj.

Šią knygą parašė garsiausis pasaulyje 
filosofas-sociologas Augustas Bebelis, 
kurio raštai yra išversti į visų kultūrin
gųjų tautų kalbas. Vertimas puikus, 
kalba lengva. Knyga atspausdinta ant 
gražios popieros ir turi išviso 430 pusi.

Vokiečių kalboje “Moteris ir Socializ
mas” tapo išparduota net 50 laidų (viso 
apie 1 milioną ekz.).

Ši knyga bus papuošimu Tavo namų, 
nes išleista labai gražiai ir ant geros 
popieros. Ji yra verta tiek aukso, kiek 
pati sveria.
“MOTERIS IR SOCIALIZMAS” rašo:

Apie moterų gyvenimą praeityje; išaiškina senovės graikų, romėnų 
ir kitų tautų moterų politišką ir sociali padėjimą ir išdėsto senovės 
mokslininkų pažvalgas į moteriškę.

Rašo apie moterį dabartyje ir praeityje.
Visa knyga yra padalyta į skyrius, kurie skirstosi šitaip:
Moteris, kaipo lytiška esybė. Jugtuvės. Įvairus jungtuvių varžymai 

ir aprubežiayimai. Skaitlinis lyčių skirtumas. Prostitucija, kaipo reika
linga socialė buržuazijos draugijos įstaiga. Moterų uždarbis. Jų pro
tiškas gabumas. Darvino mokslas ir draugijos stovis. Valstybe ir vi
suomene. Visuomenės socializacija. Tarptautiškumas. Gyventojų skait- 
lingumas ir jų persidauginimas. Socializmo įkūnijimas, kaipo 
kai-istoriškas žmonijos atgimimas.

Ši mokslo ir teisybės knyga kaštuoja tik $1.00; gražiuose 
apdaruose $1.50. Pinigams siųsti adresas:

“KOVA” 229 N. 6-th St., Philadelphia,

Tai toks maž daug yra turi- 
į, ojnys kalbamos knygutės, išdės- 

Kas kai-1 lytas čia labai trumpai ir nepil-

Muilas — Fels ir Swift Naf-, 
ta, 5c. baras, dabar 5 tik- 16c I 
tai uz .....................................

Šviežia kepta kava, 1.Q l/,r

Degtinė
Sena Underoof degtinė, CX/> 

$1.25 bonka, už ...............

Teisingi Balti Ragakojai 
Viščiukai

Gyvi ragakojai, maži viščiu
kai, stiprus ir sveiki, . 3 dienų 
senumo, < tik 6 kostume- 1 
riuil kiekvienas ...............

Subatos Vakare
<uo 7 iki 9 valandai

Išpažinimo augštos rųšies ru
ginė viski, % galiono, 
stiklinis uzbonas $1.50, už

Apverstas ir pastatytas "Gas 
Mantles” — 10c. vertės, 
už .............................................

Nusipirk, perskaityk ir duok savo draugui skaityti, vieną svarbiausių 
lietuvių kalboje veikalų:

“MOTERIS IR SOCIALIZMAS”

’'Digupia metcMįįstų i vyzdžiui, su baptistų, presbite 
^36 m. jau tu- rijonų, Kristaus mokinių ir ki-

Kiaušiniai
Švieži, sudėti dėžutėse, 1 Qp

1 tuzinas ............................ AvC

Fig Bars
Šviežiai kepti Fig Bars, gra

žiai supjaustyta, 12c. rų- 
šis, svaras ........................

Catsup
Sniderio Tomeičių Cat- QI/ p 

sup, 15c lionka, už .

Prirodymui šito socialistų 
tvirtinimo tikrenybės autorius 
paima bažnyčią, tai yra tokią 
įstaigą, kurį skelbiasi esanti ty- ‘fti įk>plK> tokia permaina? To- 

p įyAffo idealiste,nJturips juoki- de ’

Moterų ir merginų bliuskos 
specialiai po $3.75.

Geros vertės crepe de chine, dryžo šilko arba 
P’eorKette, visokiose naujausiose madose, gražiais 
kalnieriais, puikiomis mankietomis, pilno dydžio 
rankovėmis, dydž’o nuo 36 iki 44

$3.75 t

Jaunuomenes Skyrus TAUPYKITE 
KLEIN BROS. 

STAMPAS. 
JOS TURĮ 

VERTU.

Aš norėčiau paklausti jauno- 
! menės, ar jos tarpe nesiranda 

Lietuvių Socialistų Jaunuo- lietuvaičių, mokančių rašyti ir 
menės Lygos I kuopa rengia va- skaityti, nes pažvelgus laikraš- 

dieną. tin, nesimato jokio straipsnelio 
svetainėje, 3001 So. • iš jų gyvenimo. Reikėtų iš to 

Pradžia 8 vai. va- manyti, kad jų visai nėra lietu
vių jaunuomenės tarpe. Bet 

! juk kiekvienas pasakys: “Et jau 
----------------—------- 1 nebuvę — yra ju tiek ir tiek.” 

ATSIŠAUKIMAS Į SOCIALIS-j Bet jeigu jų yra, tai ką jos vei- 
TŲ JAUNUOMENĘ. !kia? Nejaugi jos dirba ir die- 

----------‘ na ir naktį ir šventomis dieno- 
Lietuvių Socialistų Jaunuo- mis. Nagi, ne. O kad iš jų 

menės Lygos I kuopos susirin-1 pačių paklausi kurios, kodėl ji 
time, įvykusiame nedėlio ję, ba neparašo ką-nors laikraštin,; 
landžio 16 d„ tarpe kitų klau-j tai gauni atsakymą: “Neturiu 
simų pakelta ir klausimas, — 
ar nebūtų gerai sušaukus kon
ferenciją Lietuvių Socialistų 
Jaunuomenės (Jaunimo) įvai
rių organizacijų, kuopų ir rate
lių, esančių netoli nuo Chica- 
gos ir nepertoliausia vienų nuo 
kitu?

artimus uždavinius ii’ bendrus 
tikslus: nes panaši konferenci
ja duotų progą užsimegzti arti
mesniem s tarpe kuopų, ratelių 
bei organizacijų ryšiams: nes 
patįs jų veikimo budai pana
šioje konferencijoje galėtų bu
ll visapusiškiau ir nuodugniau 
apkalbėti, negu kiekvienoje 
kuopoje, organizacijoje ar rate-

Didžiausias IšpardavimasMotery 
ir Merginų Velykinių Drapanų

•laiko.”
Tik ištikrųjų, ne vienas gali į 

i pamanyti: “Ką-gi jos dirba, kad 
! niekad laiko neturi?” Taigi, 
gerbiamieji, aš būdama mergi
na pasistengsiu jums duoti atsa
kymą, nes aš pati taip daryda- j

■ vau, kaip kitas darant mačiau, I 
I nes dar maža ir kvaila buvau.

Parodymui ką jos veikia lino-; kų, tai tada atsigrįžau pasižiu- 
Isomis valandomis aš paduosiu rėt atgal. .’U t:
j jums vieną paveikslą iš jų gy- bedvokė rudis ir draskė ausis jų 
venimo, nes dauguma jų taip ir muzika ir staugimas, ir aš neat-

Vieną vakarą aš važiuo- sigrįždama bėgau dar du bloku.
Sutinku sa- Ir ką tik neužbėgau ant vieno 

Aš jos I pažįstamo vaikino, kuris, pasi- 
. At- sveikinęs, pradėjo klausinėt, kur 

pažįstamą aš taip bėgu, nė ta katė be dusios.
Esą, Aš jam atsakiau, kad iš merginų 

josios baliaus.

Aš tai pamačius began lauk ir 
i kaip nubėgau bent už dviejų blo- Įj j • j_____1_ _j_ • _  * v__ _ -

Bet man dar vis te-

daro.
ju namo iš darbo, 
vo pažįstamą merginą, 
paklausiau, kur ji važiuoja, 
sakė, kad pas savo į 
su kuria ji kartu dirba, 
bus daug vaikinų, nes 
draugė rengia vakaruškas.
ko grieš du muzikantu — vienas i 
triuba kitas armonika, tai, gir-1 
di, “turėsim good time.”.

Na, ir pradėjo jį mane kviest, 
kad ir aš padėčiau jiems pasilin
ksmint. Taip mano pažįsta
mai bekalbant, man net seilės 
pradėjo varvėt begalvojant apie 
tą jų good time. Iškarto aš da 
priešinaus, bet paskui sutikau, 
ir mudvi nutarėva važiuoti. Ji 
man ir kelią apmokėjo ir viską 
kaip reikiant padarė, kad tik aš; 
važiuočiau.

Bet kaip nuvažiavom, ką, ma
note, mes atradom pirmiausia. 
Ogi akysna puolė alaus statynė, 
kuri stovėjo pastatyta ant stalo, 
matomai jap apytuštė, nors vis 
dar kliunksėjusi, kada kas atei
davo prie jos alaus įsileisti. Pa
žvelgus kitan kambarin pama
čiau, kad jau gerai jkaušieji vai-

fieldo ir kitas, esančias Chica- 
gos apielinkėje lietuvių socia
listų jaunuomenės (jaunimo) 
organizacijas, kuopas bei rate
lius, kviesdama juos atsiliepti 
“Naujienose,” Jaunuomenės 
Skyriuje — ar pageidaujama y- 
ra panaši konferencija, ar pa
vyktų ją sušaukti ir, jei taip, tai • kinai ir merginos kad trypia ka
boki u laiku?

Lietuvių Socialistų Jaunuo
menės Lygos I kuopos vardu, 
kuopos valdyba: pirm. J. Čepo
nis, Sekr 
Juknis.

I zoką, tai trypia. Muzikantai 
■ savo “pareigas” taipgi gana ge
rai pildo: vienas birbina armoni
ka, kitas triuba pasiėmęs taip 
pučia, kad man net pasirodė, jog 
jis visą savo “stirną” greitu lai
ku gali laukan išpusti.

Pavasarinis Atidarymas
Musų krautuvė yra pripildyta naujausios mados 

siutais ir pavasariniais kautais taip, kad kiekvienam 
galime pritaikyti kaip užsakymu darytų. Musų kai
nos nuo $10.00 iki $30.00, geriausių materijų ir gva- 
rantuojame spalvą visų darpanų. Jei pas mus pirk
tas netinka, tai mes apmainome, arba pinigus sugrą
žiname. Taigi gali tikėti, kad nebusi prigautas.

Vaikinas tuomet pakvietė į va
karą, kuris buvo rengiamas Mel- 
dažio svetainėje, Br. Vargšo 
naudai. Sutikau. Biski pašo
kus š^ame vakare grįžau namo. 
Bet man vis da vaidinasi tas. 
merginų balius.

Čia padaviau tiktai vieną pa
vyzdį, kaip merginos savo liuosą 
laiką beleidžia. Yra tečiaus da 
kitokių jų užsiėmimų. Nueik 
kur-nors kame saliuninkas ren
gia šokius. Ten jų taipgi pilna; 
nueik į vyčių vakaruškas, ten ir
gi pusėtinai; kitos į “show nusi- 
mufina”. Na ir nebėr 
laiko kada berašyti. *

Ar nėra gėdos, sesutės, 
pačiom save niekinti? Aš nie
ko nesakau už atsilankymą kur- 
nors ant vakaro. Bet jeigu ei
nate, tai eikite ant laisvų vakarų, 
kurie yra parengti kokiam nau
dingam tikslui, o ne j vyčių arba 
saliunininkų vakaruškas.

Nusipirkite sau dienraštį 
“Naujienas” arba kitokius pir
meiviškus laikraščius, pasisten- 
gkit parašyt ar žinutę ar straips
nelį į by katrą iš jų — ot ir bus 
jums naudingiau, negu lakstyti į 
visus vyčių vakaruškas arba iš- 
sitėpliojus pentu ir milteliais, 
striukus sėjomis apsivilkus, pus- 
nuoga krutinę kur nors saliuno 
naudai parengtame baliuje krai
pyti tango. Jog tai negražu!

Prie darbo, lietuvaitės, kaip 
mes darbą pradėsime dirbt, tuo
met tai sudarysim tikrą lietuviš
ką jaunimą. Bet šiuo laiku tai 
nieko mes gero savo didžiumoje 
neparodome. Saulutė.

Kaip-gi kunigija sutiko ver- 
giją?

Paklausykite. Išpradžios, 
kuomet vergija da nebuvo pra
siplatinus, kunigija apšaukė ją 
nedoru daiktu. Metodistų baž
nyčios konferencija, įvykusi 
1780 metais, štai ką sako: “Kon
ferencija apreiškia, kad vergi
ja yra priešinga įstatams Die
vo, gamtos ir žmogaus ir pra
gaištinga draugijai, priešinga 
nurodymams*šventraščio ir re
ligijos, kad daryti artymui tą, 
ko nenorime, kad mums kiti 
darytų.” 1788 m. metodistų 
bažnyčios konferencija vėl da 
natvirtino sakvdama: “Prakti-

didžiausia niekšyste, ir mes ne
siliausime ją griovę visais iš
mintingais budais.” Gerai. Bet 
dabar pažiūrėkime, kaip prabi
lo apie vergiją ta pati bažnyčia 
savo visuotinoje konferencijo-

lioraitis.
Knygutėje labai aiškiai išdė

stoma tas socialdemokratų mo
kslo pamatinis tvirtinimas, ku
ris sako, kad kiekviename isto
rijos laikotarpyje viešpatau

dalis šios pastarosios konferen
cijos rezoliucijos: “Nutarta per 
delegatus metinės konferenci
jos, kad jie (susirinkusieji me
todistų bažnyčios konferenci- 
jon atstovai. — Aut.) yra grie
žtai priešingi agitacijai už pa
naikinimą vergijos, ir visiškai 
atsisako kišties j naminius ar 
politiškus santykius tarpe po
no ir vergo, kurie yra vergi jos

Specialiai del Subatos 
PO PIETŲ 

Nuo 1:30 iki 4:30 valandai

Mes Tamstai pasiuntem Hart Schaffner ir Man mady knygą. 
Jeigu negavot savi, ateikit ir gaukit Vieną. Nes jos yra vertos.

joje.
Vienok eikime toliau. Budai 

išdirbimo gyvenimo reikmenų 
persimaino. Aiškiai jau mato
si, ypač šiaurėje, kad naudin
giau yra samdyti darbininkus,

Koks išvedimas iš viso aukš
čiau paminėto? Ogi toks, kad 
bažnyčia užtaria ir apgina tik 
viešpataujančios žinomo laiko
tarpio klesos ar luomos reika
lus.
Taigi dabar nesunku atsakyti į 
pastatytą knygutės pradžioje 
antgalvį — klausimą: “Kodėl 
bažnyčia priešinasi socializ
mui?” Atsakymos :Socialistai 
kovoja prieš šių dienų viešpa
taujančią kapitalistišką siste
mą, o kadangi bažnyčia gina

da pasilieka vergų darbas pel
ningesnių. Ir ką-gi pastebia- .
me? Ogi tai, kad 1861 metais darbdavių reikalus, tai supran- 
metodistų bažnyčia kaip ir pu-,‘am.a’. kad ir Jal socialistai ne- 
siau skilo: šiaurinių valstijų ši
tos bažnyčios atstovai išrodinė- 
je, kad vergi ja esanti nedora,

bėjo jų lupomis? Ekonomiš
kieji tos bažnyčios narių reika
lai.

Panaši istorija atsitiko ir su 
kitomis bažnyčiomis, kaip pa-
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raginau kitus atmest tradiciji-

juntu begyvenąs tais pačiais

išminčiai.

(Pabaiga)

kalbos branduolys buvo tame 
kad ii nesirupiniu savo padėji

sijieškos darbą, bandysime su- 
rast išėjimą.

Man koktu buvo prisipažinti, 
kad tas išėjimas bus manyje.

Kam tie

Meldiau

sdama mano meldimo 
mes.

dirbti, ne gulėti.
nė 
ir 

ne-

mą?

Ir kodėl aš negaliu 
ii motinos džiaugs

jai laimė — kas man su tuo

ir luome!

aliduoti
man

bei tai negalima...

rimo.

gamtiška, —

nuo vieno ant antro šono. Mo-

ė prie kūdikio, 
is nežmoniškai

itimama

'jausiu — kas gi man gyle: by
lų ji man patinka — ką prie to 
4aIi turėt kūdikis? Jis ink jos

9 GERI p
AKILIORIU p
Prastas ir ser- X

g
sti pagalina. Užtai kiekvienas žmo
gus turi saugot savo akis ir paju
tęs silpnumą privalo gelbėti. Mes iš- 
egzaminavojam jus akis visai uždy
ką; jeigu reikės nešioti akuliorius, 
mes daskirsime; ateikite, o užtikri- 
nam, kad gausite tikrą rodą. Įnėji- 
mas į jubilierišką krautuvę

Optometrist O. D., 
K. >nCHALAL'SKAS.

3303 So. Morgan st r.. Chicago,

L

o n

111.
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KONTRAKTORIUSI
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiN

stengiausi bulT smagus ir vieną 
-kitą, kirviu suręstą juoką, iš- 
viliot iš savęs, nė mažosios ne
užmirštant

Sėdint ant lovos ji nuolat

lai darydavo laip, kad alkūnės 
atsiremiu i mane. Svkj, kuo-

man prisi-

v urnas .

KcKt tai DUS peisuiiKu, as uc is- Įiill(plsia. Teiravausi 
kentėsiu. Jeigu nieko kilo ne-L-
liks — Žusitl SU ja sykiu — ji! L „nlvoiu anio

nsi ir tamstos kūdikis laip-

Bet mano ausyse ūžė gatvės 
bildčsis, nors namas buvo atstu I 
nuo jos.

Nežinia, kodėl ji man pasako-

iai nepaprasto, didelio. Bet aš 
ją nesupratau — ne, nenorėjau

pažįstamą žmogų 
ma pamislyti.

Tamsta nesirūpink — rami- 
. man ja. Su laiku rasim išėji- le. • ,. ima...

ykj leciaus as mačiau i 
ana žmogų,— ji atkreipė!

11

domis plačiomis akimis, d ain

kin šalin, atkariu lediniu juo
ku...

maina, nes ji tykiai, prilenkusi

miela, aš neprivalau atstumti

(JT

įdžiaugsmą nežymiam musų 
[gyvenime.

siau pigius,

pantaplukus ir į mane. Man

džiaugsmo ašaros.

nea

, lai čia buvo dalis senų [vesnė ir graikšlesi 
•ijinių palaikų. Buvo be-[ jau, kaip nejučia

|J. A. J O K A N
Budavojame medinius ir mūrinius namus ir g va ran-

Tamista pasikalbėk su tais žmonėmis, kuriems mes

norėsi kilo kontraktoriaus, o duosi mums darbą.
Del geresnio parankumo sau ir kitiems pasibudavo- 

jom atskirai ofisą. Taigi dabar su visokiais reikalais 
meldžiame kreipties į ofisą šiuo adresu:

3934 So. Rockwell St
Telephone Drover 5277

galvą ir DIakstieno.se pasirodė 
ašaros.

Neišlaikiau. Alsis veiki n da-

Suprantama,

Susilinkanl nudaviau

[apsunkinanti mane medžiagiš- 
ikai. Ji norinti kaip nors su
rasit darbą. Mane ir vėl supy
kino tas prisiminimas apie ma
žą mano paramą, kurią jai tei
kiau. Nors savyje likčiau, kad

nuo manęs.
i I 

kūdiki.
nudavė
kuomet
Stengiausi jai nurodyti į tai.

negirdinti jo verksmo, 
aš a įsi laukėdavau.

slvėrusi savo rankomis mano 
kaklą pradėjo skurdžiai verki i.

Raminau ją, neklausdamas,

dėjo man pasakoti atsitikimus,

g^jp-Svarbus Pranešimas Biznieriam 
Chicagoje ir jo Apielinkese

Kurie dar nesate užsisakę kalendorių 1917 metams, lai pa
laukite, kol nepamatysite musų kalendorių “samples.” Turime pa
sirinkimui gražiausių kalendorių, pritaikintu prie kiekvieno biznio. 
Kiekvienas biznierius, kurs duos savo kostumieriui musų kalendorių 
dovanų, bus atmenamas ilgą laiką. Mes prisiunčiame užsakymus Į 
visas Suv. Valstias. Gyvenantis netoliau 10 myliu nuo Chicagos,

o
$

nuo jos.

bei, bet lai bus g

Q
parašykite atvirutę, o musų atstovas atvyks pas jus su “samples.” 
Galintį* atvažiuoti kviečiami visokiu laiku. Kiekvienas užsisakan
tis pas mus kalendorius, suččdins daug pinigų ir gaus geriausius ka
lendorius. nes mes imdami dideliame skaičiuje, galime parduoti 
juos daug pigiau. Bet mes norime liuluviškus biznierius paremti 
savo darbu, paduodami jiems žemiausias kainas.

o
$
$
o
6

lankymą, bet vis atidedu ant ry- 
1 tojaus. Tečiaus, man rodosi, 
[kad mano nesilankymas jai ga-

ts prisiminiau jai apie

kūdikiai, kuriuos pamėlusios 
nežinomos motinos. Pabaigus

siančiai, nei m rities nuospren-

rodydavau i gyvenimo netiku- 
nnis. Stižiniai aš vengdavau 
Marės sumanymo.

Darbą taip urnai nebuvo ga
lima surasti. O, rasi, ir bučiau 
imloips kiek naffelbčli iai. bei

'ieną Naujienų išnešiotoją, arba Į “Naujienų” ofisą pr 
to, kur galėsite pasirinkti kalendorių, kokiu tik norėsite.

c c.

o

p
Q

nai esu priverstas atlikti, lodei, 
rasi, busiu sutrukdytas tūlam

kad myliu šią moterškę, visgi

Q
5

mane.

DR. C. H. HAIR
Specialistas

Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak
taras sako: Mano 17 metų valdiška tarnystė 
davė man patyrimą ir pažinimą daugelio 
sunkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo per-

jaustomis Prancūziškomis, vokiškomis ir ita
liškomis metodomis o taipgi ir amerikoniš
komis, kurias išmokau Šioje šalyje. Mano 
speciališkumas yra pasekmingas gydyme už- 
sisenėjusių. chroniškų, paslaptingų ir priva- 

ligų, užnuodijimo kraujo. Geras su
las vaistų del kraujo. Valo greitai 
į. Prašalina viso kūno užsislovėjimus, 
turite. Jeigu turite pilve, šonuose, kry- 
skausmą, širdies mušimą, kojų ir ran- 
akaitavimą, nemalonų kvapą — visa 

i greitai prašalina. Mano pilno rinkinio 
•ktcriologijos Laborat 
diai Eoentgeno atras 
tos. I.kzaminavimas

l ar gydysi t ės,

tikrą priežastį jūsų 
ir 1 ‘ J ’ ’

ur
patarimas dykai, 
ne.
mbarvs 122.
tor Bldg.

Paimk clevaterį.

K 
M

landos: niuo 9 ryto iki 8 valanda} 
dėliomis m 10 ryto iki 1 valandai

NROE, 
?E. 
vakare, 
po pietų.

KIEKVIENAS PRIVALO 
ŽINOTI KUR PIRKTI 

SAU ŽEMĘ.
Pašykite tuojaus pas mus ir mes 

suteiksime jums pilnas informacijas 
apie farmas uždyką. Indėkite už du 
centu štampą.

LAND DEPARTMENT,
3112 So. llalsted st., Chicago, Ill.

9 TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA (y
C) V TT?'rf T'lT’T^IZ A

, APTIEK A'
Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie
natine lietuviška aptieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o aš prisiųsiu per expresą.

K. Sidlauskas
Aptickorius ir savininkas 

kampas C. Stjasi 
„ J

22G Broadway
• SOUTH BOSTONU M

mis akimis.

Taip, aš žinau, kad ra li

Rusiškos ir Turkiškos Vanos
2th st. Tel. Kedzie 8902. Paulina et. Tel Western j5 
pool) 3514-16 W. 12
-th St., arti St. Lo
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.

RUSSIAN 25*

-e AT H ‘
SĄ! _

......rr;.*'.'. -...i...-:-:

Jus esate užkviečiami pasiteirauti su daktaru Ross, visiškai dykai, apie bi
le kokią ligą arba silpnumą.

Jo metodos ir teisingi patarnavimai išgydė tuksiančius. Jo 
mediciniška įstaiga yra laikoma virš dešimties metų. Puikiausiai 
intaisyti ofisai, elektros prietaisos, naujausi instrumentai, pasek
mingi vaistai. Wasserman kraujo išmėgintojai. autogenous, vac
cines, šlapinimosi ligas, kraujo užnuodijimą, skaudulius, širdies 
drebėjimo, vidurių suirimo ir visus kitokius negerumus gydau 
su naujausiomis metodomis, kurias vartoju išgydymui kiekvie
no. Abdvi, europejiška ir amerikoniška, metodos vartojamos.

Jeigu Jus esate kankinami su nervų silpnumu, sifiliu, ke- 
___________ penų pūslės džiovinimu, arba kitokių šlapinimosi ligų, ateikite 
pas ištikimą specialistą, kuris per metų metus padarė bizniu g\dymą visokių 
vyrų ligų. Jeigu Jus jaučiatės silpni, nuliūdę, be vilties, turite skausmus ar
ba skaudulius, vidurių negerumus, jaknų. reumatizmo arba kitokių chroniš
kų ligų arba silpnumų, ateikite tuojaus prie Dr. Boss del pa1-irimų arba gy-

Dr. Boss yra užtikimas dėlto, kad jis yra įgaliotas Illinojaus valstijos 
gydyti visas ligas. Jeigu kiti gydytojai neišgydė, pasimalyk su Daktaru Boss 
ypatiškai ir turėk draugišką ir ištikimą kalbą. Jums tai nieko nekaštuos.

Ateik šiandien ir pristok į minią širdingų pacientų, kurie pasakys apie 
gerumus, kuriuos jie aplaikė. Jus busite patarnaujami gražiai ir teisingai.

P. PILĖNAS

Atdara kasdieną, nedė 
karais. S. GORDON 
1415 S. Halsted St., ..

flr D RA Dnnn 35 So. Dearborn Streetl|| ■■ ’ampas Monroe, Crilly Bldg.
UIB ■ M A - I C I ■ B lUUU Paimkite elevatorių iki 5 augštui. 

■■■■ ■■VW23 metai toje pačioje apielinkėje

Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4 vai. Nedėliomis nuo 10 iki 1 vai. po pietų.
Panedėliais, seredomis, pėtnyčiomis ir subatomis vakarais nuo 7 iki 8 vai.

kas nors šioje šlubelėje mane 
smaugia, dusina... Žinojau —

eiti, idant niekuomet nebegrį- 
žus.

— tūkstantis varpų skambino 
mano ausyse. Ak, aš klaunas, 
amžinas klaunas — kaip aš ga
lėjau manyti, kad ji mane my-

Aš amžinas sapnuotojas... Į Ingaliotas “Naujienų” administra-
— Šiandie apleisiu miestą, — .. „. Naujienų dienraščio generaliskas
Intai pratarė Mare. agentas P. PILĖNAS, lankysis Penn-
— Taip, važiuokite, važiuoki-' sylvanijos valst. ir kitur. Jis užrašinės

lumrilvsi io dienraštį “Naujienas,” o taipgi ir at- 
‘ *.* naujins prenumeratą. Taipgi rinks

Mare nutilo ir platinimui “Naujienų.”
Basi mano veide ai’ balse kas j apgarsinimus ir organizuos agentus

tors atsimainė, 
pažvelgė į mane.

manim... Rasi ir mano širdin

— Mano sužiedotinė 
Tokios aš neturiu. T

Gilus, laimingas atsidūsėji
mas išsiveržė iš Marės krutinės. 
Dabar aš supratau, kad šios mo

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
giČio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis i įaus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankierial

5 N. LA SALLE GA TV'S
Kampas Madison ir La Salle gatviw.

Kambarys Telefonas Main 484*

ve n imas.

kad niekuomet, niekuomet ne
beleisiu jai išvažiuoti. —

DARBAS; IR MOKSLAS DOVANAI.
Išmokysime jus anglišką kalbą vi- 

įsai dovanai, be skirtumo kur gyve- 
Įnate, ir duosime jums darbą su go
ru uždarbiu. Rašyk paaiškininmo šią 
dieną. Indėk markę už 2 centu.
\ MASHKEN J. N.,

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 u? 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00

DIakstieno.se


“NAUJIENAS-

IICAGOS ŽINIOS
MCr EKS SUJUDINTOS 
PIENO PABRANGIMU.

Didžiulė Boudens firma, kuri 
aprūpina apie 20 nuošimčių Chi
cagos pieno suvartotųjų, prane
šė vakar savo kostumeriams, kad 
nuo šiandie ji skaitysianti jiems 
už pieno kvortą po 9 centus vies- 
toje 8 centų, kuriuos ėmė iki šiol. 
Manoma, kad Bordens firmos pė
domis paseks kiti didieji pieno 
vertelgos Chicagoje.

Kuo aiškina savo pesielgimą 
minėtoji firma? Tuo, jog ji ne
beturinti jokio pelno iŠ pardavi
nėjimo pieno po 8c kvortą, ka
dangi prisėjo padidinti^atlygini- 
mas farmeriams už pieną.

Labai abejotina, kad delei pa
didinimo atlyginimo už pieną 
farmeriams Chicagos pienininkų 
firmos butų netekusios pelno, nes 
pagal farmerių associacijos sek
retoriaus W.J. Kittle užreiškimą, 
pieno firmoms ir dabar, pridė
jus farmeriams po 0.79c nuo kvo
rtos, pieno kvorta nekaštuoja 
daugiau, kaip 3,32 cento. W. 
J. Kittle nurodo da, kad pieno 
vertelgos dabar moka patįs už 
100 pieno svarų po $1.55 ir, girdi 
jie rėkia, kad dabar nebegalį iš
siversti, o kuomet žiemą jiems 
tiek pat pieno kaštavo nuo $1.72 
iki $1.77 centai; tai tuomet jie 
nieko nesakę.

Chicagos moters, priklausan
čios į įvairias organizacijas, pla
nuoja protestuoti prieš pieno 
vertelgas. Jos reikalauja, kad 
valstijos prokuroras Hoyne pa
darytų tyrinėjimą, ar nepadarė 
kartais pienininkai suokalbio, 
be to reikalaujama, kad butų iš
tirta, kokį tikrai pelną gali tu
rėti pieno firmos pardavinėda- 
mos piehą senomis kainomis.

Apskaitliuota, kad Chicagoje 
kasdien suvartojama apie 1,200,- 
000 kvortų pieno. Tokiu budu, 
pakėlus firmoms pieno kainą 1c 
nt kvortos, Chicagos gyvento

jams priseitų sumokėti pieno 
vertelgoms kasdien $12.000 do
lerių daugiau, negu paprastai.

Jau kalbėtasi apie pieno pa
brangimą ir su sveikatos komi- 
sionierium Robertsonu ir su 
mayoru Thompsonu. Pirmasis 
ketina parūpinti 1,300 mažų pie
no vertelgų, kurie pristatysią 
gerą pieną senobine, 8c už kvor
tą, kaina. Mayoras gi Thompson 
mano, kad delei pieno pabrangi
mo gali padidėti vaikų mirtin
gumo laipsnis. Vienok mayo
ras nieko neatsakė, kuomet bu
vo užklaustas, ar jis ką nors 
veiks tame dalyke.

[ DARBININKŲ PRAKALBOS.

Dauphin Park geležinkelio dir
btuvėje darbininkai ėmė kalbėti 
apie tai, kad vertėtų pareikalau- 

' ti iš kompanijos pakėlimo mo- 
kiesties. Bet žinia, darbininkai 
nemėgsta daug kalbėti, jie pra
tę daugiau dirbti. Tad-gi ilgai 
nelaukdami jie atsilankė dirbtu
vės ofisan idant užreiškus sa
vo reikalavimus bosams.

Kadangi tečiaus dauguma dar
bininkų buvo neorganizuoti ir 
nepratę turėti reikalų su bosais, 
tai jie ofise išsigando ir nebeži
nojo ką besakyti. Atsirado tik 
vienas, kuris ir pradėjoaiškinti 
ir išdėstinėti visu reikalą. Kom
panija už tai minėta darbinin
ką tuo jaus laukan....

Kiti-gi darbininkai, norėdami 
užsistoti už prašalintą draugą, 
sumanė sušaukti kalbamos šapos 
darbininkų mitingą, kad visiems 
išėjus ant streiko. Gerai.

Darbininkai kreipėsi į Geležėlę 
prašydami pagelbos. Tas pasi- 

' žadėjo pats laikyti prakalbą lie- 
i tuviškai ir da parūpinti žmonių, 
kurie galės kalbėti hungarų ir 
lenku kalbomis. Darbininkai 
patikėjo... Susirinko seredoje, 
19 d. balandžio.

Bet laukia, laukia, o Geležėlės 
su kitais kalbėtojais kaip nėra, 
taip nėra. Susirinkusieji pradė
jo nerimauti, tipas jų ėmė pulti. 
Na, suprantama, ar gali tokia
me atsitikime kas nors gero išei
ti? Apie pusę devintos atvyko 
susirinkiman du pasiųsti Geležė
lės agitatoriai, kurie tečiaus, ne
įstengė darbininkų sužadinti. 
Blogai.

Pagalios, apie 10 valandą, kuo
met jau visi susirinkusieji išsis
kirstė, kuomet jau nebelaikąs bu
vo, atsirado ir pats Geležėlė. Tik 
kas iš to? Geležėlei nieko. O 
darbininkus, kuris drįso pakelti 
balsą bosų akyvaizdoje taip ir tu
rėjo nukentėti.

Suprantama, pagirti darbinin
kų, kurie už savo draugus neuž
sistoja — negalima bet ir reika
lauti iš jų daug- ko taip jau ne
galima, nes jie yra tamsus, ne
susipratę. Vienok daug labiau 
nedovanotinas yra Geležėlės pa
sielgimas. Geriau jis butų vi
sai nepasižadėjęs, tuomet darbi
ninkai butų suradę kitus vedė
jus, ir, rasi, streiką butų laimė
ję-

KLAIDOS ATITAISYMAS
Sąraše aukų Z. Vitkauskui į- 

įsiskverbė klaida. Yra pasakyta 
— per p. B. K. Balutį $23.00. Tu
rėjo būti — $25.00. Viso $178.30.

Juozapas Naujalis.

| Velykos tai Velykos! į

S
 bet ant Velykų reikia išsigerti, o ar jus žinot, kur nusipirkti skanios X 

degtinės, geriausio alaus ir kitokiu gėrimų? Eikit prie Brolių Sebas- g 
tianil. nes jų žemesnes kainos, negu kitur, ir tikras lietuviškas pa- g 
tarnavimas. Nueikite, o busite užganėdinti. X

į 
¥ SEBASTIAN BROS., |
į 4001 So. Marshfield Ave. Tel. Drover 724. Chicago, III. |

®l* *)®i*

| Keletas Velykiniu Specialiu
Pirm perkant Jūsų vynus, likierius ir alus, peržiū

rėkite musų kainas ir tėmykite, kaip pinigų sutaupysit.
TABLE BEER.............................................. 60c skrynia
PALE LAGER (EXPORT TYPE) .. 80c
PIONEER MALT...................................... $1.50
RUSSIAN TYPE VODKA ............................... 65c
RUSKA NALIFKA ........................................... 50c

Visas tavoras pristatom as dykai. Priduokite 
užsakymus anksti.

Sam’s Liquor Store
1836 S. Halsted St., Chicago,

Tel. Canal 650

ft

n

bonka
n

savo
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ųs neturėsite jokio nesmagumo išrinkime 
tinkamo siuto del Jūsų vaiko Musų Krau
tuvėje.

Jus nusistebėsite pamatę tokį didelį įvairumą, 
koki mes čia turime del Jūsų pasirinkimo.

porom kelinių specialiai ap-

Dauguma jų yra su “Extra Pora Kelnių,” mė
lynos saržos ir įvairių materijolų vėliausiose 
madose.

o

o

o
o
C)

Mitt” su kiekvienu siutu
oC)

Jūsų Vaiko 
Velykinis Siutas

DYKA!! $1 “Catchers Base Bali 
$5.00 ir augščiat!

c

o

12
Namai Hart Schaffner ir Marx Drapanų

Cor. Michigan Ąve. ir 115th Street
Raselando Didžiausia Drapanų ir Ceveryky Krautuvė

Atdara Panedėlio, Scredos, Petnyčios ir Subatos vakarais

STREIKAS.

Balandžio 19 d. sustreikavo 
Dryden Ruber kompanijos dar
bininkai. Reikalauja padidini
mo algų ir geresnių darbo sąly
gų. Streikininkai, pavyzdžiui 
reikalauja, kad kompanija mo
kėtų: naujiems darbininkams po 
25c į valandą, seniems — 30c.

Lietuviai, neikite į streikinin
kų vietą. Jie reikalauja dides
nio duonos kąsnio, — neatimkite 
jiems tai! Grantworkietis.

Miss Catherine Hogan, mergi
na 19 m., 4802 So. 5th Ave. priė
mė nuodu ir veikiausia mirs. 
Kaip jį tai darė, matė jos sužie
duotinis. Kuomet pasiskubinta 
daktariška pagelba, mergina ne
norėjo duotįs gelbėti ją. Sakė
si norinti mirti.

KILO RIAUŠĖS 
GATVEKARYJE.

So. Chicagoje, kare publika iš
daužė langus. Riaušės kilo to
dėl, kad gatvekarių kompanija 
neparupina užtektinai karų va
žiavimui.

PAVASARIO VALYMAS.

Chicagoje didelis pavasarinis 
valymas prasidės nuo 23 vai. die
nos. - Kviečiami visi Chicagos 
gyventojai kuošvariausiai išva
lyti namus, daržines, kelnores ir 
t. t.

Mrs. Peterson, 1110 Wells St., 
manydama, kad josios vyras Vic- 
to yra miręs, pašaukė graborių. 
Vyras atsigavo.

Seredoje, bal. 19 d. vidurmies- 
tyje susidūrė automobilius, va
žiavęs Van Vuren gatve, su ka
rų bėgusiu Clark gatve, šoferis 
užgautas. Automobilius sudau
žytas. N.

Teisėjas Gemmel, kalbėdamas 
Chicagos medikalėj draugijai, 
reikalavo Sunkesnių bausmių 
bandytams vaikams.

Žaibas užvakar vakare užmu
šė Liuos Lieberman, 1530 S. Spal
ding Ave., kuomet jis gulėjo lo
voje ir skaitė laikraštį.

Užvakarykštės audros per- 
kuntraukis išmetė iš lovos Roy 
Boltz, 18 m. vaikiną, 5024 Ash
land Avė.

Iš Boston Štaro lango iškrito 
didelis stiklo gabalas, kurio tapo 
sužeistas policmanas Fred Stik- 
ken. Sužeistasis guli dabar St. 
Luke špitolėje. Jo padėjimas 
sunkus.

Nicholas Cirilla areštuotas są
ryšyje su mirtimi Moris Johnson, 
2908 W. 12 St. Mirtis gi pasta
rojo buvo pasekmė muštinių rin
kimu dienoje, balsų padavimo 
vi'bt JA antrašu 921 Blue Island

KOMUNIKACIJOS TYRINĖJI
MAS ANT GATVEKARIŲ IR 
ELEVATORIŲ LINIJŲ CHICA- 

GOJ PRASIDĖS APIE BA
LANDŽIO 18 D.

M-O-KYKLOS

Mirė Miss Harriet Winchell, 
Norwood Park, seniausia Chica
gos mokytoja. Mokytojavo 51 
metus.

1 ^PRANEŠIMAI ■=> į

LSS. VIII rajono Agitacijos 
Komiteto susirinkimas įvyks su- 
batoje, 22 d. bal. 8 vai. vakare 
pas drg. A. Kairį — 3131 S. Eme
rald Ave, 2 lubos. Draugai, pa- 
sistengkitė be atsisakymo atvyk
ti į kalbamą susirinkimą.

Organizatorius.

Panedėlyj, 24 d. balandžio, 
Lietuvių Kriaučių Kliubas S. P. 
rengia draugišką vakarą “Liuo- 
sybės” svetainėje — 1824 Wa- 
bansia avė. Pradžia 6 vai. va
kare. Inžanga 25c. porai. Va
karo programas susidės iš kalbų, 
monologų, deklamacijų ir kvar
tetų. Todėl tikimės, kad atsi- 
lankusieji bus užganėdinti. Ne
pamirškite. Rengimo Kom.

SOUTH CHICAGO, ILL.
Norintieji gauti laikraštį So. 

Chicago, kreipktiės prie
Stanley Latoza,

GRAŽUS VAKARAS.
Chicagos Lietuvių Soc. Parti

jos skyrius rengia vakarą ir šo
kius naudai Latvių Soc. laik
raščio “Shadneeks,” subatoje, 
balandžio-April 22 dieną, 1916 
m., Kedzie svetainėje, Kedzie ir 
Colorado Avės. Pradžia 8 vai. 
vakare.

Lietuviai draugai yra nuošir
džiai kviečiami.

Vakaro Rengėjai.

! Joseph M. Azukas & Co. I

NOTARY PUBLIC i

REAL 

ESTATE f LOANS & 

INSURANCE

Taipgi veda visokius reikalus 2 
ir egzaminuoja obstraktus ir t.t. f 

•ĮTaipjrk parduoda įvairios rų- i 
šv be. g
33ll '’’one Yards 3036 I-

Paskutiniai du komisijos po
sėdžiai buvo išimlinai pašvęsti 
apsvarstymui komunikacijos 
keblumų miesto gatvekarių ir 
elevatorių linijų. Užmanymą, 
kurį davė vyresnysis inžinie
rius, p. Henry M. Brinckcrhof, 
komisi ja priėmė lik po ilgų dis
kusijų. Taipgi buvo paimta 
atidon, kad šį taip svarbų dar
bą kuogreičiausia įvykinti.

Techniški sunkumai teisin
gam ir pilnam aprokavimui 

i skaičiaus kasdien kėliaujau
čią Chicagos gyventojų bus 
lengvai matyt išsekamų faktų: 
2,a00,000 Chicagos gyventojų 
padaro 4,0.>0,000 kasdieninės 
kelionės; iš šių 2,310,000 yra 
pradinės kelionės ir 1,740,000 
perkėlimo kelionės. Elevato
riai turi 206 stotis ant 14 skir
tingų linijų su 12 svarbesniu 
perkėlimo vietų. Gatvekarių 
linijos turi 172 keliones ir per
kelia «)4.) skiri i ngose vielose.

Surinkimas ir sutvarkymas 
žinių, kurios aiškiai nurodytu 
svarbesnių pasažierinių grupų 
general iškas keliones į ir iš į- 
vairių miesto dalių, kaip ma
tome, yra labai sunkus daly
kas, reikalaująs atidaus ir tobu
lo prisirengimo. Kad butų pa
sekmingas ištyrimas, jis turi 
nurodyt, kaip kuomet ir kur 
keleiviai įsėda, persikelia ir ap
leidžia bile g t avė karį ar eleva
torių per 24 valandas. Tuo ti
kimasi patirti kelius, vartoja
mus abelnai keliaujančios pu
blikos, bet ir įgyli faktus, ant 
kurių bus galima paremti pa
siūlymus permainų gatvekarių 
vaikščiojimo praplatinime ar
ba pridėjime prie dabar esan
čios sistemos ir išdirbti plianus 
dabarties ir ateities gatvekarių 
linijų pratiesimui ir požemi
nių kelių konstrukcijai.

Budai, sulyg kuriais transpor- 
tacijos tyrinėjimas vedamas, 
susideda iš dviejų atskirų sky
rių.

Pirma, surinkimas žinių apie 
pramonės ir pirklybų įstaigų 
darbininkus, su nurodymu jų 
užsiėmimų ir gyvenimo vietų.

Antra, patyrimas įsėdimo, ke
lionės ir išsėdiinų pasažierių, 
keliaujančių gatvekariais ir e- 
levalriais.

Pirmo skyriaus darbas, pra
dėtas keletą savaičių atgal, ačiū 
širdingai pagelbai samdytojų, 
liko labai palengvintas, ir rin
kimas žinių apie 50,000 darbi
ninkų vidurmiestyj liko už
baigtas, patyrimu jų pasiskirs 
tymo po miestą berta i n io my
lios plote. Apart to surinkta ži
nios ir dar apie daugiau kaip 
50,000 darbininkų, dirbančių 
kitose dirbtuvėse. Manoma su 
rinkli žinias apie pusę milio- 
no žmonių, arba apie virš 50% 
keliaujančių didžiausio miesto 
judėjimo valandose. (Advt.) 

(Toliaus bus).

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

siūti naminius daiktus arba aprėdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa- 
rankumo. Už $10.00 išmokiname Jus siut 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. Inrankiai duodami. Al
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE
819 S. State St. ir 606 W. Madison St.

CHICAGO, ILL.

Knvga vardu 
KAIP GALIMA IŠSIMOKYTI

AKUŠERYSTĖS.
Bus prisiųsta jums

DYKAI
Jeigu parašysite mums laišką lenką 

kalboje adresuodami:
MIDWIFE COLLEGE 

OF ILLINOIS 
suvienyta su nuosaviu ligonbučiu

i 460 EAST THIRTY SECOND ST., 
CHICAGO. ILL.

Amerikos Lietuvių Mokykla
Mokina Angliškos kalbos

Lietuviškos kalbos
” Aritmetikos
” Knygvedystės
” Stenografijos 
” Typewritting

Pirklybos teisių 
” Abelnos Historjos

Suv. Valst. Historijos
” Geografijos
” Pilietystės

Politiškos Ekonomijos 
’* Dailarašystės
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET. 
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30

3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

EVESKIOreS 
SSMOKYMA 

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradines 
ligi augščiausul, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystčs,Dailiaražčio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL. HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAL

3106 So.Halsted St,Chia&
fa.įkalauk Apr n

MOKYKIS BARBERYSTfiS —Mes 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatų; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo
kinau ties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke Barber School
Dept D. 610 W. Madison St,

Chicago, BL w

Už VISA IŠMOKINIMA $10.

Automobilių Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa
saulyje. Didelis reikalavimas vy
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da
bar, ir pradėkite, nes tokią proga tik
tai vieną kartą barškina į Jųsų duris. 
Ateikite tuoj aus. Dieninės ir vakari
nės klesos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas sujieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION 
3626 and 3628 S. Halsted St

Mokiname Angliškai
Visose daivse Amerikos ir Kaaodoa
Vieninteli mokykla, kurioj kiekviena* rali fteate* 
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, Moa 
kyklos naujausia ir tobulingiausta metodą. MofrS 
name per laiškus, visose šalyse, už labai maža 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarai*. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ■ 
rašyk platesnių žinių.

1741 W. 47tb Strwt t CMcan. K.Geras tavoras visuomet randa vie
tą. Pradėdami SALIL’NA arba mai
nydami alų visuomet busite užganė
dinti musų bravoru ir mumis. Turi
me laisnių del naujų vietų, taippal 
turime porą gerų vietų del gerų ir 
suprantančių biznierių. Visiems yra į 
žinomas lietuviškas agentas G. L. Uk-1 
so, Tel. Canal 6500.

Monarch Brewery, 
2419-49 W. 21st st., Chicago. Ill. j

Gerbūvis yra čia

“PEARL QUEEN"
KONCERTINOS

MUSŲ DIPLOMA 
yra jūsų gvarancija, kad jus esate gerai 
išmokyti ir galite reikalauti didelės algas.

Specialis skyrius del mokinimo siuvi
mo, prosijimo ir padarymo dienoms ir va
karais.

Formos kerpamos iš bile kokios madų 
knygos.

Specialiai žema kaina šį mėnesį.

$1,500,000 algų padidi
nimas, duodamas darbi
ninkams; taipgi numosi
mas darbo valandų.

Niekuomet kriaučių in
dustrijoj nebuvo tokio di
delio reikalavimo vyrų, 
kaip dabar.

Laikas yra čia. kur Kir
pėjai ir Designer'iai ir 
drapanų siuvėjai gali rei
kalauti savo kainos.

j Išmokite kirpti ir design drapanas. Di- 
' delis reikalavimas kirpėjų ir kriaučių vi
sur.

Padarytos Suvienytose Valstijose yra 
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbina ' 
Atsišaukite j rnųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557 i
Reikalaujantiems kataliogą duodam. dykaA i 

GEOBGI and VITAK MUSIC 70.

FIA5TER

Jos. F. Kasnicka, viršininkas. 
Prienais Citv Hall

ft

■4

J



N A U J i E N U S
TOWN OF LAKE i t t ta t-v v a REIKALAI. JAME vaiku nei Į R-EHV-A-LA. V^JLNxA-TI niy n; metų, ant naktų arba a

“Naujienų” skaitytojams prane
šimas. “Naujienų” stotis ir kny-' 
gynas persikėlė po šiuo adresu, siuvimo, prosijimo ir kirpimo moky- 

~ ’_!klą. Kam dirbti nešvarioje dirbtu-
I vėjo, jeigu galima uždirbti lengvai ir 
švariai. Kursas vakarais arba dieno- 

įmis. Mokinant siūti rankom ir elek- 
! tros mašina. Užbaigusiems kursą 
Įduodu kiekvienam darbą. Kurso kai- 

PAJIEŠKOJIMAI I “LIETUVA” Siuvimo Mokykla,

| 1501 W. Division St., Chicago, 111.

4601 So. Hermitage Ave. Su vi
sokiais reikalais kreipkitės prie 
John A. Zapal viršminėtu adre
su.

Antano Ja nušo

pav.. Gudelių valsčiaus, Bubautiškių 
kaimo. Jis pats, ar kas jį žinote, ma- ■ 
lonėkite man pranešti.

Laurinas Januševičius,
1840 So. Halsted str., Chicago, Ill. i

Pajieškau brolio. Povilo Šatkausko, 
pirmiau gyveno Sioux City, Iowa, o 
dabar nežinau kur jis randasi. Tu
riu svarbų reikalą. Atsišaukite patįs, 
arba jį žinantieji malonėkite praneš
ti šiuo adresu:

Petras Šatkauskas.
10568 Indiana Ave., Roseland. Ill.

Pajieškoma Agota Žolynienė, Juozapo 
Žohno moteris, paeina iš Jurbarko, Kauno 

su vyru 6 ar 7 nie
kad gyvena kur taitai atgal. Sakoma.

apie Baltimore, Md.

legališką sugyvenimą 
šinskaite. J 
skyrimo nuc 
sugj veno su

orals Court už ne
su Antanina Pru- 
neturėdamas atsi- 

pirmosios moteries. Agotos, 
Prušinskaite ir turi 2 kūdi

kiu ir dar prie to Žolynas sugriovė šei
mynišką gyvenimą P. Kiklio, paviliodamas 
jojo moterį. Agota Žolynienė yra reika
linga atsišaukti ir atsiimti savo dukterį 
Birutę, kuri kenčia baisias kančias prie 
svetimos moteries ir jieško savo tikros 
molinos. Agota Žolynienė tegul atsišau
kia prie State Attorney F. C. Suohrada. 
1814 So. May str., Chicago, III., arba prie

Jeigu neturi pinigų, bus prisiųstas likie- 
tas. Arba jeigu kas kitas žinotų, meldžia
me duoti žinią minėtu adresu.

Pajie.škome Stanislovo Girgziaus, 
Kauno gub., Raseinių pav., Tenenių 
parap., Kusų sodos. Pirma gyveno 
Westville, III. Jo tėvas jau 2 m. mirė 
ir paliko kiek turto. Malonėkite at

adresu: An. Ilginis,
P. O. Box 7, Westville, Ill.

su mažu kūdikiu

mynos. AtsisauKite
Benedikta Tamošaitienė,

REIKALINGI mokiniai i lietuviška *. £

REIKALAUJAME merginų virš Ki
bus metų dirbti dirbtuvėje. Atsišau
kite šituo adresu: 
2128 West 16lh str. Chicago. III.

jaunės
iu t die

nų. Gera mokestis, nuolatinis dar-1- 
bas, gera proga išsidirbti. Atsišauki
te 7 vai. vakare, prisirengę pradėti 
dirbti.
American Can Co., 3951 So. Canal st.

REIKALINGAS bučeris atsakantis 
savo darbe. Darbas nolatinis. Ge
ra mokestis. Atsišaukite greitu lai
ku.

TĖMYKITE!
PARSIDUODA GERAS BIZNIS.
Parsiduoda bučernė ir groserne lietu

vių, lenkų ir vokiečių apgyventoje vieto
je. Prie pat lietuviškos bažnyčios. Bu- 
černės įrankiai yra atsakančiai geri, kai
na prieinama. Priežastis pardavimo — 
savininkas užsidėjo būdavot i mūrinį na
mą. r.............................. _
kites šiuo adresu:
-1434 So. Fairfield Ave., Chicago. Ill.

REIKALU J AME Icibcrių į cino ka- 
svklas, $2,-> i diena už 9 valandas 
darbo. Geras užlaikymas ir kaniba- 

Kompanija užmoka nuvažiavi- 
iškaščius iš Chicagos. Atsišauki-'mo 

te i

i GERA

NAUJIENA
Reikalaujantieji tokio biznio kreip- 4.

PARSIDUODA labai pigiai, 1642— 
15th Avė., netoli Main str., namas, 
Maža suma imokčti. likusius lengvais 
išmokėjimais. •Dasižinokile pas Joe 
De?;son, Main ir 15th Avė., Tolleston,

i Gary, arba pas savininką
O. Anderson,
v st r., Chicago, Ill.

pas mane, kurie 
nuo Įvairių ligų 
kur tikra prieža-

♦ 
4

DR. DROZDOWITZ
Specialistas gydytojas ir chirurgas.

Gydo ligas inkstą, pūslės, plaučiu 
ve nėr iškas ir odis.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8 % vak. Nedėliomis 11—13 4.

Ofisas: 1658 W. 12 st. kamp. Paulina 
8—10 ryte, 12—2 po piet 8—• vakare 

Telephone West 1078

1 i TeL

REIKALAUJAME patyrusių liejikų ' 
I ir pagelbininkų prie mašinų. Dar
bas ant naktų arba ant dienų. Alsi-

dėti dirbti.
American Can Co., 3S51 So. Canal st.

REIKALAUJAME mergaičių nejau- 
nesnių kaip 16 metų. Darbas ant 

'naktų arba dienų. Gera mokestis, 
j nuolatinis darbas. Patyrimas nerei- 
I kalingas. Atsišaukite 7 vai. vakare, 
•pasirengę pradėti dirbti.
■ American Can Co., 3951 So. Canal st.

REIKALAUJAME patvrusiu mer
Darginų prie sudėjimo >r mašinų, 

has naktimis arba dienomis.

šaukite 7 vai. vakare, prisirengę prie 
darbo.
American Can Co , 3951 So. Canal st.

REIKALAUJAMA jaunų merginų 
Į saldainių dirbtuvę.

Meidenberg (Tandy Co..
931 N. Harrison str., Chicago, III.

REIKALAUJAME merginų dirbtu
vėj. Darbas ant visados. Gera už
mokestis. Atsišaukite

Svcomore, Illinois.

i 1 I i IS.

67b W. 181h sti Chicago. 111.

REIKALAUJAME siuvėjo prosini- 
mui ir taisvmui. Atsišaukite iš kart. 

WALD.
716 W. 31 sir., netoli Halsted gatvės.

REIKALINGAS bučeris, mokantis 
savo darbą. Turi būti blaivus; dar
bas ant visados ir gera užmokestis.

Chicago, III.

822 W. 34 Place, ( 1 fl„ užpak.) I . . BEIKALAU.IAME
i I janitorių ofisų namams, $50—$52 i 

~ j mėnesį; vyro užtaisymui baksų, 20c. 
PAJIEŠKAL darbo automobiliu va-1į valanda; 2 jaunų vvrų nešiojimui 

žinėti arba šoferiu; esu gerai išsilavi-;įn(ių restauracijoj.‘nedėldieniai‘ liuo- 
nęs ir atlieku gerai darbą. Vienus si; 3 darbininkų ant farmų; kenų 
metus dirbau Marshfield C o. Esu—jplovejo, $11; t saliunų porterių; 2 
metų amžiaus. j vyrų prie darbo pekarnėj, nedėldie-
-.oi/i c 11 1 . 1’1 ” r-i • m niai liuosi. ITokerio i shipping kam-1840 So. Halsted str., Chicago. III. . . Q *.1. . ..n įbarj, $12; 3 vyrų, mokančių vartoti 

[įrankius, 25c. i vai. Visokio darbo 
į prie hotelių ir restauracijų; 6 labc- 
rių, darbas viduj, $12 iki $14; 2 peč- 
;kurių; moklerių; vandenio prižiure- 
I tojo, $100 į mėnesi; pagelbininkų į

ANT RANDOS — krautuvė, 25x70, skalbinyčią (laundry); automobilių

ANT RAN DOS

1838 So. Halsted st. Klausk F. E. vių; 6 vyrų prižiūrėjimui tvarių, be 
Dostal. 6749 Cornell avė. Phone patyrimo.
Midway 5797, arba Rosengard, 1918 Southpark Employment,
So. Halsted str. *4193 So. Halsted str., Chicago, Ill.

Pajieškau savo pačios, Onos Geštautienės, 25 m., kuri pabėgo su svetimu 
vyru. Jonu Povilaičiu, kovo 30 d. Ji yra 5 pėdų. 4 colių augščio. liesa, žie
mos krutinės, raupuota ir truputį lašuola; tamsiai geltonų plaukų, mėly
nų akių; kalba lietuviškai ir truputį lenkiškai. Mylimiausias jos užsiėmi
mas — mezgimas. Išsivežė $170 pinigų, vaiką ir mergaitę. Mergaitė 5 
metų senumo, šviesiai geltonų plaukų, kalba aiškiai lietuviškai ir gana

Jonas Povilaitisžinomų; jis turi tankius plaukus; jo vanta 
25 metų senumo, 5 pėdų 8 colių augšėio, 
akių, smulkiai raupuotas; kada trumpus plaukus nešioja, tai matosi pa
lei kairę ausį randas nuo perpjovimo. Kalba lietuviškai ir mažai angliš
kai; truputį palinkęs, po nosia ant lupos apgamas. Liuosas nuo darbo 
valandas praleidžia bilijarduose (Pool Room). Myli išsigerti ir retkar
čiais pakaziriuoti. Jis nešioja pilku siutu su baltais taškais. Gyvendamas 
Terre Haute per tris metus prisidirbo nemažai skolų; policijos stotyje 
čia jį gerai pažino, nes jis buvo areštuotas už šlykštų pasielgimą su mote
rimis. Pirmiau jis yra gyvenęs ant Bridgeporto, Chicago, Ill. (Antanas 
Grinevičius jį pažįsta). Gal ir dabar ten išvažiavo, o gal kur apie W. Vir
ginia. Kas pirmas tokią porelę patėmijęs praneš, tam skiriu $10 dovanų, 
kurie jau gatavai vra padėti. Meldžiu pranešti šiuo adresu:

MR. BRONIUS GEŠTAUTAS, 
737 No: 10th str., Terre Haute, Ind.

P. S. Už viską dovanoju, sugrį.šk ir gyvensi kaip gyvenai; gailėkis 
k.nm. kuriuos i>\ežei ant vargo; gailekis savo seserų, kurios buvo

mums me

Diamond Labor Agency, I___________________________________+
567 W. Madison str., Chicago, Ill. I PARSIDUODA greitu laiku RES- j + 

mil/ \ T’T~ ~ i TOBARS* Biznis išdirbtas per ilgą i tREIKALAI JAME prosejų (mergi-Į '*
nu) i skalbinvčia (laundrv).

DEWEY LAUNDRY,
1328 N. Halsted st., netoli Division st.

ninkas pereina i didesni bizni. : ♦V i 4. į
1613 So. Halsted Str., Chicago. T

Del Apielinkes Town of Lake
Tūkstančiai vyrų ir moterų 

kenčia, bet labai mažai jų žino 
tikrą priežastį. Yra tiesiog ste
bėtina, kaip didelis skaičius li
gonių ateina 
pirma gydėsi 
be pasekmių.
slim ligų vra kaspininū kirmė
lė.

Mano metodą prašalins kaspi- 
ninę kirmėle nuo vienos iki ke
turių valandų, dargi nesutruk- 
dydama nuo darbo.

Buvimo kaspininės kirmėlės 
galima pažinti sekančiuose ap
sireiškimuose: skaudėjimo pil
ve ir viduriuose, silpnumo, rug-

Drover 9693.

DR A. A. ROTH
Ra*** Gydytoja* Ir Chirurgas 

.į i -Specialistas Moterišką, Vyriškų, valk>_ 
X ; ir visų chronišką ligų.
♦ Valandos: 10—12 ryte, 2—4 po piet ir
♦ i 6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietų.
♦ ] 3358 So. Halsted St., arti 34 SU CHICAGO

• ! O

REIKALAUJAME merginų į skal
binvčia (laundrv)-

‘ DEWEY LAUNDRY,
1328 N. Halsted st., netoli Division st.

PARSIDUODA pirmos kliasos lie
tuviška ir lenkiška pekarnė (kepyk
la). Gera arklių pora ir vežimų.

kimusis galvos, tamsus ruožai 
paakiuose, nuolatinis spjaudy
mas, raugėjimo .nereguliariško

Tikri apsireiškimai: kuomet

ŠEIMYNOS REIKALAUJAMOS DEL1 <ll<lcl'"s/
C! KRINIU BUROKU DARBO. I?'™ >ra

Ateikite i Suvienytų Valstijų innni-1,r lt nkM «’>'.".vnų ir daugelis zylių sei- 
graciios biiu-a, 845'So. Wabash Ave., '”.vnų. Kaina prieinama. Paidavi- 
nedėlioj. balandžio 23 dienų. 2 valan-11"°.P,'lai:astls ~ clnam l k“? blzal- 
dą po pietų, del informacijos. Mo- 2 tsisauki e Pas 
kestis vra $20 nuo akro, dvkai na- L_OOT , nnrVn’ ... . ,
mas |K-r penkis .mėnesius, daržas ir 1729 Lafayette str., Fort Wayme, Ind. 
Iransporlacija. Tai yra sveikas dar
bas visai šeimynai, su gera užmokės- JAUNA PORA yra priversta au- 
Aia. Jus galite sutaupyti pinigų del' kauti savo puikius, beveik naujus ra- 
kitos žiemos.

I DR. M. HERZMAN
□♦ 18 RUSIJOS
f Gerai lietuviams žinomas per 21 
9 metų kaipo patyręs gydytojas, chi- 
q rurgas ir akušeris.
I Gydo aštrias ir chroniškas ligas,* 
9 vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujsu- 
O sias metodas X-ray ir kitokius elek-
1 tros prietaisus.
į Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th
9 St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
O 10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .
X Telephone Canal 3110
T Gyvenimas: 3412 S. Halsted St
2 Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai

spininės kirmėlės. *
Jeigu kenčiate jianašius apsi- ♦ 

reiškimus, neatidėliokite, bet + 
už tai ateikite pas mane ir nu- 4, 
sistebėsite geromis pasekmėmis. !

PASITEIRAVIMAS DYKAI. *
Valandos: Nuo 9 išryto iki 8 ? 

vai. vakaro. Nedėldicniais: nuo ♦ 
9 iš rvto iki 12 dienos. ♦ I

DR. SCHNEIDER I
Antras augštas. 1553 W. 47th St. +j 
kampas Ashland avė., Chicago. 4,

Adresuokite per visą i kandus, labai pigiai. $145 seklyčios;* 
Michigan Sugar Compa-i setas, tikros skuros, paaukausiu! už!* 

Taipgi puikius valgomojo ir *
Room 602, Morrison Hotel, Chicago, miegamojo kambarių rakandus. Pui- ■?•+•+•+♦+♦+♦+♦+••»••
n y, Siginaw, Michigan.

Tel. Drover 7042
Dr. C. Z. Vezelis

LIETUVYS DENTIST*
Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 

Nedeliomis pagal sutarimą.
4712 So. Ashland Avė.

arti 47-tos gatvės.

kios karpelos. Beveik naujas, augš- 
tos rūšies pianas už Jūsų kainą. Ra > Wentworth 3323 ir 1329 g

J. K. MEYERS g
i ir Akušeras g 

Uždyką Ofisas del beturčių. U 
Ofisas ir gyvenimo vieta. R 

6062 So. STATE ST., CHICAGO. Q

tos rųsies pianas už Jūsų kainą. Ra- 2 Telephone
agentas ■ j-an(Įaj vartoti tiktai du mėnesiu. Pa-! dr. u.

i® Tel. Canal 2118 [3 g Gydytojas Chirurgas

REIKALAUJAMAS
platinimui “Naujienų.” Geras žino- įrduosim atskirai. Gera prieža: 
gus gali užsipelnyti gerus pinigus, i pardavimo. Atsišaukite tuojaus. 
dirbant po pusę dienos. Kreiptis i j 1922 S. Kcdzie Ave., 1 augštas. 
“Naujienų” ofisą 

•' C v
Chicago, Ill. į EXTRA!

nes savininkas eina į kitą bizni. Atsi- 
* šaukite Į

PARSIDUODA saldainių krautuvė, 
su Įvairiais tavorais. Lietuvių apgy-! 
verda vieta. Pardavimo priežsatis —į 
pereinu Į kitą užsiėmimą. Atsišau-i

1611 North Paulina str., Chicago, III.

PARSIDUODA čcvervkų laisvino

nu Į kitą užsiėmimą
Chicago, III.

PARSIDUODA medinis namas antBARGENAI------- -------- BARGENAI
4 ruimų šluba, augštas bcisemen- 2 lubų ant 18 gatvės, arti Union avė., 

las, sinka, loilėtas, gazas. 4206 So. gerame stovyje ir neša gerą randą— 
Arlesian avė. Iš vidaus ir lauko pu- $70.00 į mėnesį. Malonėkite kreip
sis naujai išmaliavota ir padailinta, ties šiuo adresu:

Greitam pardavimui kaina $1,250. 3213 So. Morgan St
. MCDONaELL, " __________________

3622 So. California Ave., Chicago Ill.

■■■“”' —’1 PARSIDUODA PIGIAI Ą

Chicago.

duoti pigiai saliuną. 
adresu:
1826 Seward str., Chicago, Ill.

gyvenimų mūrinis namas už labai pi- Į O 
gią kainą; raudos $900 į metus. Ali-Į® 
duos už geriausią pasiulijimą. At- j 2 
sišaukite šiuo adresu:

A. A. Vasiliauskas ir J. Pavelchik, A 
2020 W. 35lh str., Chicago, Ill. o

12 lotų už $2,000.00 arti 35-tos gat-įft

Mūrinis namas, nešantis .$130 raudos 
į mėnesį; galite pirkti tiesiai nuo sa
vininko, surūdydami agentų komi- 
šeną. Priežastis pardavimo — sa
vininkas eina į biznį ir namas turi 
būti parduotas į trumpą laiką. Kas 
nori iš šios progos pasinaudoti, te
gul atsilanko seredos ar pėtnyčios 
vakarais nuo 6—8 vai. vakare po 
numeriu

659 W. 18th St.
Kvietkų krautuvėje

.0 o

PARSIDUODA pigiai saliunas lie- Į ft© FfiriTčAC
tuvių apgyventoje vietoje. Biznis iš- ' MVI idUvIUv ■ <11 151 VU 
dirbtas per daug metų. Prie saliu-į pirkite farmas pas mus, Didžiausioje 
no s\t .inv, paranki susu tukimams, • LjetuViij Farmerių Kolonijoje, Amerikoj, 
baliams n teatrams. i kolonija yra per mus uždėta 1905 me-

Eapinski ir Jasuhs, I tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių-
23 Avė. ir Lake sir., Melrose Park, Ill. farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 

lietuviai farmų ną^davėjai Amerikoj. Me* 
i parduodame teisingiausiu budu, išduoda
mi pirkėjams už gvarantuotus Dėdės Šamo 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi
sokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su bučiu
kais. žemė derlingiausia — lygi, su mo 
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėl- 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy
vulių—del ganyklų. Turime daug že 
mes, nes žemė eina brangyn. Atvažiuokl- 
visokio didumo plotais, pigiai, i>o $6 u/ 
akrą ir brangi aus ant lengvų išmokėjimų 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ir 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgyti ge 
rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že 
mes, neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkamą 
nusipirkimui farmą, už ką busite mum* 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi 
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus 
ant farmų, tarp savų brolių lietuvių far 
merių .apgyventame gražiame ir sveika 
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai- 

Room 808. kams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge 
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno miej 
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni 

r 
tiks, kad apie miestą nė pamislyti neno 
rėsite. Turėsite ant farmos užtikrintą 
sau gerą gyvenimą. Trumpu laiku farms 
pati išsimokės visokias skolas ir jus lik 
site į kelis metus turtingais farmeriais 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 
mapą ir ’’’ rr ‘ ~
indėkite 
kaštu.

PARSIDUODA saliunas lietuvių 
•ygvcnloj vieloj. Geriausioje vic-

toje del biznio, arti McCormick dirb
tuvių. Savininkas greitu laiku išva
žiuoja Į savo farmas. Atsišaukite 
šiuo adresu:
2345 So. Leavitt str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas arba išsi
maino ant nedidelio namo su maža 
krautuvėle. Priežastis pardavimo — 
pereinu i kitą užsiėmimą. Atsišauki
te greitu laiku:

LARAI PIGIAI 
parsiduoda namas su pirčia lietuvių 
apgyvento} vietoj; biznis geras; per
si tikri ūki t patįs.

United Land & Investment Co.,

Chicago, 111.

PARSIDUODA rakandai ir karpe- joje farmas ir jums ant tų farmų taip pa
- 1 1 ■ •• 1 i • riks knd nnio mipstn n? namisivH npnr.los 5 kambraių, beveik nauji, labai 

pigiai.
1815 Humboldt Blvd., Chicago, Ill.

GERA PROGA
Įgyli gerą vežimą už labai pigią kai
ną, Savininkas yra kitame biznyje
ir negali jo vartoti. Norintieji gero 
vežimo umu laiku kreipkžemiau 
nurodytu adresu:
3603 EmeraldA$C^? ... Šitas.

Farmų Katalogą dovanai. Tik 
už 4 centus štampą del pačtos 
Tikras Adresas:

A. Kiedis & Co.
Real Estate

Peoples State Bank BuildinI 
SCOTVILLE. MICHIGAJ^

i Br. A. L Yuška
□ GYDYTOJAS IR.CHIRURGAS

1717 S. Halsted St., Chicago. El i 
Kampas IS-los gatvės. Į

Silpnos Akįs
YRA PR1EŽASČIA NERVŲ LIGOMS.

Žmonės kenčia n u o 
galvoskaudžio ir nervų i

Y ligų — jie ima kiekvieną
Į žinomą vaistą ,kuris lai-

nimą. Išgydyti priežas
tį yra darbas kompeten- 
tiško okulisto.

Pavojus guli silpnose 
akyse. Jos sunaikina ner
vų sistemą — bet jus nie
kuomet negalite žinoti, 
ra silpnos. Per praeitus 

Metus Chicago jo
t liksiančius, pasiduodančius 

aš galiu prirodyti tai laiškais 
mano ofise. Aš noriu, kad jus paskaity- 
luuiūle keletą — pamatykite, kaip aš pra
šalinu priaugimus plėvės ir kitokias akių 
ligas ir 1.1.

Nosies ligos atsako neliktai už ausų ir 
kitas ligas, jos atsako už daugumą akių 
negerumu. Pirm., negu jus turėsite aki
nius. prilaikylus prie jūsų akių, yra gerai 
patirti, ar nėra kokių nors nosies ligų. 
Jeigu yra. jie turi būti prašalinti, o vėliaus 
gydyti akis. Daugume atsitikimų, po iš
gydymui nosies negerumų, akiniai yra ne- 
reikalau jami.

F. O. CARTER, M. D.
Specialistas ausų, nosies ir gerklės ligų. 
Naujas No. 1‘2(l So. Stale st., 2 lub., Chicago 

Netoli “The Fair”
Valandos: 9 iki 5. nedeliomis 10 iki 12 ryto

kad

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
1649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

1 Dr. A. J. TANANEVICZE į
6 GYDYTOJAS IR CHIRURGAS B

Ofisas Ir gyvenimo viela: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Ofisas ant Maro Aptlekos 
1913 SO. HALSTEDST 
Valandoa: 10 ik 12 dien

3 iki 5 po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 1576.

DAKTARAS

Tel. Haymarket 8312.

Dr. W. YuszHeuicz
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėj imiĮ, 

atsilankvkit pas mane
DK. W. YUSZKIEWIC1 
1024 Milwaukee Are.

Valaudoai Nuo I ryto Iki I vakarį
Nedėliomis nuo I ryto iki 1 popiet

f Telephone Yard* 5031

Dr .M. Stupnicki
8109 S. Morgan St, CMcage, HL 
Valandos: Nuo 8 Ud 11 iiryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

D r. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

•tit'
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Av*_;
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 iiryte 
iki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryto iki
2 pop iety . Tel. Haymarket 2484.

Telephone Humboldt 1273.
M. SAHUD M. D

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas ule*' 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave^ kampas
Narth Avė. .Kambarys 208.

Valandos: 8:30 iki 10 iiryto; 1:30 iki | 
ir 7:30 iki 9 vakare.

į Dr. G. M. Glaser ;
; Praktikuoja 25 metai.
1 Gyvenimas ir Ofisą* <
; 8149 S. Morgas St, kerti 8X Ckteaga, ; 

Specialistas ant
r Moterišką, Vyrišką ir Vaikiški
; Taipgi Chronišką Llaą i
J Ofiso valandos: j
> Iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po rieti Ir <
■ nuo 8 iki 8:30 vakare. Nekėliomis j 
' vakarais ofisas uždarytas. <
> Telephone Yards 887

e • 111 »»♦♦♦•• • •

WISSIfi,
sbrq krajausSpecialistas iš

Gydo visas Ilgas vyi~ų tr moterų
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomo* yra.
SpecialiŠkai gydo' ligas pilvo, plaučiij, inkstu ir pūslės, užūuodijlmą 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
lėjo jos išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. 
Praktikuoja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patartinas dy
kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.
>900 BLUE ISLAND AVE., kampas lf-tos gaL, vlr&ui Banko*. T«L Canal 8268.

Garsinkitės “Naujienos
' ••fi' <hi itWau '
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